
Z A R Z ¥ D Z E N I A  M I N I S T R A  S P R A W  Z A G R A N I C Z N Y C H

42 Nr 3 z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie uchylenia zarz¹dzenia Nr 25 Ministra Spraw Zagranicznych 
z dnia 9 wrzeœnia 1999 r. w sprawie ustanowienia Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej w Jerozolimie . . 155

43 Nr 4 z dnia 25 maja 2007 r. zmieniaj¹ce zarz¹dzenie Nr 12 Ministra Spraw Zagranicznych 
w sprawie ustanowienia i zadañ Pe³nomocnika Ministra Spraw Zagranicznych do spraw ochrony 
i promocji wizerunku Polski w œwiecie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155

44 Nr 5 z dnia 11 czerwca 2007 r. zmieniaj¹ce zarz¹dzenie w sprawie planowania i sprawozdawczoœci
w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, przedstawicielstwach dyplomatycznych, sta³ych przedstawicielstwach
przy organizacjach miêdzynarodowych, urzêdach konsularnych i instytutach polskich . . . . . . . . . . . . . . 156

D E C Y Z J E  M I N I S T R A  S P R A W  Z A G R A N I C Z N Y C H

45 Nr 21 z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie utworzenia Konsulatu Generalnego 
Rzeczypospolitej Polskiej w Katanii (Republika W³oska) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157

46 Nr 22 z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie utworzenia Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej 
w Jerozolimie (Pañstwo Izrael) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158

47 Nr 23 z dnia 27 kwietnia 2007 r. w sprawie likwidacji Wydzia³u Konsularnego 
w Ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej w Sofii . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159

48 Nr 24 z dnia 27 kwietnia 2007 r. w sprawie likwidacji Wydzia³u Konsularnego 
w Ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej w Ottawie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159

49 Nr 25 z dnia 27 kwietnia 2007 r. w sprawie odwo³ania Pe³nomocnika Ministra Spraw Zagranicznych
do spraw promocji i ochrony wizerunku Polski w œwiecie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160

50 Nr 26 z dnia 27 kwietnia 2007 r. w sprawie wyznaczenia Pe³nomocnika Ministra Spraw Zagranicznych
do spraw promocji i ochrony wizerunku Polski w œwiecie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160

51 Nr 27 z dnia 30 kwietnia 2007 r.  w sprawie utworzenia Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej 
w Monako (Ksiêstwo Monako) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160

52 Nr 28 z dnia 22 maja 2007 r. w sprawie likwidacji Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej 
w Puerto Montt (Republika Chile) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161

53 Nr 29 z dnia 24 maja 2007 r. w sprawie utworzenia Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej 
w Ibagué (Republika Kolumbijska) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161

54 Nr 30 z dnia 25 maja 2007 r. w sprawie utworzenia Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej 
w Belmont (Stany Zjednoczone Ameryki) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161

55 Nr 31 z dnia 25 maja 2007 r. w sprawie utworzenia Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej 
w Bamako (Republika Mali) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162

56 Nr 32 z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie likwidacji Wydzia³u Konsularnego w Ambasadzie
Rzeczypospolitej Polskiej w Algierze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162

57 Nr 33 z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie likwidacji Wydzia³u Konsularnego w Ambasadzie
Rzeczypospolitej Polskiej w Bagdadzie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163

58 Nr 34 z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie likwidacji Wydzia³u Konsularnego w Ambasadzie
Rzeczypospolitej Polskiej w Helsinkach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163

59 Nr 35 z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie likwidacji Wydzia³u Konsularnego w Ambasadzie
Rzeczypospolitej Polskiej w Ankarze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163

Warszawa, dnia 29 czerwca 2007 r. Nr 2
TREŒÆ:
Poz.



Z A R Z ¥ D Z E N I A  D Y R E K T O R A  G E N E R A L N E G O  S £ U ¯ B Y  Z A G R A N I C Z N E J

60 Nr 3 z dnia 29 maja 2007 r. w sprawie powo³ania Zespo³ów ds. realizacji w Ministerstwie Spraw
Zagranicznych projektów usprawnieñ w ramach zadania "Wdro¿enie metody CAF w wybranych
ministerstwach i urzêdach centralnych", finansowanego ze œrodków UE (Transition Facility) . . . . . . . . . 164

61 Nr 4 z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie zmiany zarz¹dzenia Dyrektora Generalnego S³u¿by
Zagranicznej w sprawie powo³ania Zespo³ów ds. realizacji w Ministerstwie Spraw Zagranicznych 
projektów usprawnieñ w ramach zadania "Wdra¿anie metody CAF w wybranych ministerstwach 
i urzêdach centralnych" finansowanego ze œrodków UE (Transition Facility) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165

D E C Y Z J E  D Y R E K T O R A  G E N E R A L N E G O  S £ U ¯ B Y  Z A G R A N I C Z N E J

62 Nr 20 z dnia 6 kwietnia 2007 r. o zmianie œrodków bud¿etowych Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
w 2007 roku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 165

63 Nr 21 z dnia 6 kwietnia 2007 r. o zmianie œrodków bud¿etowych Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
w 2007 roku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168

64 Nr 22 z dnia 18 kwietnia 2007 r. w sprawie powo³ania Zespo³u doradczego do spraw opracowania
za³o¿eñ do wprowadzenia w Ministerstwie Spraw Zagranicznych i placówkach zagranicznych
systemu ewidencji maj¹tku opartego na komputerowej bazie danych . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168

65 Nr 23 z dnia 25 kwietnia 2007 r. w sprawie zmiany rozk³adu czasu pracy Ambasady Rzeczypospolitej
Polskiej w Tallinie w Republice Estoñskiej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169

66 Nr 24 z dnia 27 kwietnia 2007 r. w sprawie zmiany decyzji Nr 6 Dyrektora Generalnego Ministerstwa
Spraw Zagranicznych z dnia 4 wrzeœnia 2001 r. w sprawie wykonania niektórych obowi¹zków
wynikaj¹cych z rozporz¹dzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie
bezpieczeñstwa i higieny pracy na stanowiskach wyposa¿onych w monitory ekranowe . . . . . . . . . . . . . 170

67 Nr 25 z dnia 27 kwietnia 2007 r. w sprawie powo³ania Zespo³u do przeprowadzenia wyboru
podmiotów realizuj¹cych zadania zlecone „Pomoc zagraniczna 2007”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170

68 Nr 26 z dnia 9 maja 2007 r. w sprawie przeprowadzenia szkolenia kadry kierowniczej MSZ 
w zakresie obrony cywilnej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171

69 Nr 27 z dnia 14 maja 2007 r. o wyznaczeniu koordynuj¹cej komórki organizacyjnej 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych, w³aœciwej w sprawie zobowi¹zañ Rzeczypospolitej Polskiej
wobec Europejskiego Banku Rozwoju (EBOR) z tytu³u udzia³u Polski w Funduszu Wsparcia
Likwidacji Elektrowni Atomowej w Ignalinie na Litwie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173

70 Nr 28 z dnia 15 maja 2007 r. w sprawie zmiany decyzji Dyrektora Generalnego S³u¿by Zagranicznej
Nr 56 z dnia 16 paŸdziernika 2006 r. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174

71 Nr 29 z dnia 16 maja 2007 r. w sprawie powo³ania Zespo³u do przeprowadzenia wyboru podmiotu
realizuj¹cego zadanie zlecone Edukacja Rozwojowa – 2007 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174

72 Nr 30 z dnia 17 maja 2007 r. w sprawie przeprowadzenia kontroli zgodnoœci stanu faktycznego
dokumentów niejawnych z ich stanem ewidencyjnym za lata 2005–2006 w komórkach
organizacyjnych Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz w Zarz¹dzie Obs³ugi MSZ. . . . . . . . . . . . . . . . 175

73 Nr 31 z dnia 22 maja 2007 r. w sprawie powo³ania Zespo³u koordynacyjnego 
do spraw polityki regionalnej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176

74 Nr 32 z dnia 1 czerwca 2007 r. w sprawie powo³ania Zespo³u do przeprowadzenia wyboru podmiotu
realizuj¹cego zadanie zlecone „Akademia miêdzynarodowej wspó³pracy na rzecz rozwoju i demokracji
– 2007” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177

75 Nr 33 z dnia 1 czerwca 2007 r. w sprawie wyznaczenia terminów egzaminu 
dyplomatyczno-konsularnego oraz powo³ania komisji egzaminacyjnej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178

76 Nr 34 z dnia 22 czerwca 2007 r. w sprawie wyznaczenia terminów egzaminu 
dyplomatyczno-konsularnego oraz powo³ania komisji egzaminacyjnej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178

77 Nr 35 z dnia 28 czerwca 2007 r. o zmianie œrodków bud¿etowych Ministerstwa Spraw Zagranicznych
w 2007 r. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 154 —



I N S T R U K C J E  D Y R E K T O R A  G E N E R A L N E G O  S £ U ¯ B Y  Z A G R A N I C Z N E J

78  Nr 3 z dnia 29 maja 2007 r. w sprawie zasad eksponowania god³a i flagi pañstwowej Rzeczypospolitej
Polskiej w Ministerstwie Spraw Zagranicznych . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180

79 Nr 4 z dnia 5 czerwca 2007 r. w sprawie trybu i zasad przechowywania paszportów dyplomatycznych
i s³u¿bowych w Ministerstwie Spraw Zagranicznych i w placówkach zagranicznych oraz zakresu
obowi¹zków konsula w tych sprawach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183

42

ZARZ¥DZENIE NR 3
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1

z dnia 23 kwietnia 2007 r.

w sprawie uchylenia zarz¹dzenia Nr 25 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 9 wrzeœnia 1999 r. 
w sprawie ustanowienia Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej w Jerozolimie

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 sierpnia
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz.
199 z póŸn. zm.2) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§ 1. Traci moc zarz¹dzenie Nr 25 Ministra Spraw Zagra -
nicznych z dnia 9 wrzeœnia 1999 r. w sprawie ustano -
wienia Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej w Jerozolimie.

§ 2. Zarz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem og³oszenia.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH Anna E. Fotyga

43

ZARZ¥DZENIE NR 4
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1

z dnia 25 maja 2007 r.

zmieniaj¹ce zarz¹dzenie Nr 12 Ministra Spraw Zagranicznych w sprawie ustanowienia i zadañ
Pe³nomocnika Ministra Spraw Zagranicznych do spraw ochrony i promocji 

wizerunku Polski w œwiecie

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. 
o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199
z póŸn. zm.2) oraz w zwi¹zku z § 1 ust. 2 rozporz¹dzenia
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie
szczegó³owego zakresu dzia³ania Ministra Spraw Zagra -
nicznych zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§ 1. W zarz¹dzeniu Nr 12 Ministra Spraw Zagranicznych
z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie ustanowienia i zadañ Pe³-
no mocnika Ministra Spraw Zagranicznych do spraw ochrony 
i promocji wizerunku Polski w œwiecie (Dz. Urz. Min. Spraw

Zagr. z 2006 r. Nr 4, poz. 239) § 7 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 7. 1. Obs³ugê merytoryczn¹, organizacyjno-techniczn¹
i kan celaryjno-biurow¹ Pe³nomocnika zapewnia Departa -
ment Systemu Informacji.

2. Wydatki zwi¹zane z dzia³alnoœci¹ Pe³nomocnika, w tym
koszty podró¿y s³u¿bowych pokrywane s¹ ze œrodków
przy dzielonych do dyspozycji Departamentu Systemu
Informacji”.

§ 2. Zarz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem og³oszenia.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH Anna E. Fotyga

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 155 — Poz. 42 i 43

1) Minister Spraw Zagranicznych kieruje dzia³em administracji rz¹dowej sprawy zagraniczne na podstawie § 1 ust. 2 rozpo -
rz¹dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie szczegó³owego zakresu dzia³ania Ministra Spraw Zagranicznych
(Dz. U. Nr 131, poz. 920.

2) Zmiany tekstu jednolitego og³oszone zosta³y w Dz. U. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390, Nr 273, poz. 2703, z 2005 r.
Nr 169, poz. 1414, Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217, Nr 220, poz. 1600.



44

ZARZ¥DZENIE NR 5
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1

z dnia 11 czerwca 2007 r.

zmieniaj¹ce zarz¹dzenie w sprawie planowania i sprawozdawczoœci w Ministerstwie Spraw
Zagranicznych, przedstawicielstwach dyplomatycznych, sta³ych przedstawicielstwach przy

organizacjach miêdzynarodowych, urzêdach konsularnych i instytutach polskich

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. 
o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199
z póŸn. zm.2) oraz w zwi¹zku z § 1 ust. 1 pkt 2 rozpo -
rz¹dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r.
w sprawie szczegó³owego zakresu dzia³ania Ministra
Spraw Zagranicznych zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§ 1. W zarz¹dzeniu Nr 47 Ministra Spraw Zagranicznych
z dnia 22 grudnia 1998 r. w sprawie planowania i sprawo -
zdawczoœci w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, przed -

sta wicielstwach dyplomatycznych, sta³ych przedstawi ciel -
stwach przy organizacjach miêdzynarodowych, urzêdach
konsularnych i instytutach polskich (niepublikowane, zm.
Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. z 2005 r. Nr 1 poz. 2 oraz Dz.
Urz. Min. Spraw Zagr. z 2005 r. Nr 4 poz. 73) wprowadza
siê nastêpuj¹ce zmiany:

Za³¹cznik Nr 9 do Zarz¹dzenia Nr 47 Ministra Spraw
Zagranicznych z dnia 22 grudnia 1998 r. otrzymuje
nastêpuj¹ce brzmienie:

Za³¹cznik Nr 9
do zarz¹dzenia Nr 47 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 22 grudnia 1998 r.

Sche mat
SPRA WOZDANIA KIEROWNIKA PLACÓWKI

PO ZAKOÑCZENIU MISJI W PAÑSTWIE PRZYJMUJ¥CYM
(sprawozdanie sporz¹dzaj¹ kierownicy przedstawicielstw dyplomatycznych, sta³ych przedstawicielstw przy

organizacjach miêdzynarodowych, urzêdów konsularnych i instytutów polskich)

I. Zadania okreœlone w instrukcji (programie dzia³ania).

 1. Syntetyczna charakterystyka zadañ. 

 2. Ocena ich realizacji.

II. Analiza najwa¿niejszych zjawisk w sytuacji wewnêtrznej i polityce zagranicznej pañstwa przyjmuj¹cego w okresie
sprawozdawczym.

 1. Elementy sytuacji wewnêtrznej lub polityki zagranicznej, które poœrednio lub bezpoœrednio wp³ynê³y na stosunki z Polsk¹.

 2. Ocena skutecznoœci polskiej polityki zagranicznej w stosunku do pañstwa przyjmuj¹cego, z podkreœleniem
  osi¹gniêæ i niepowodzeñ.

III. Stosunki dwustronne.

 1. Dynamika stosunków politycznych.

 2. Dynamika stosunków gospodarczych (korzyœci, niewykorzystane mo¿liwoœci). 

 3. Wspó³praca kulturalna.

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 156 — Poz. 44

1) Minister Spraw Zagranicznych kieruje dzia³em administracji rz¹dowej sprawy zagraniczne na podstawie § 1 ust. 2 rozpo -
rz¹dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie szczegó³owego zakresu dzia³ania Ministra Spraw Zagranicznych
(Dz. U. Nr 131, poz. 920).

2) Zmiany tekstu jednolitego og³oszone zosta³y w Dz. U. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r.
Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600.



 4. Wspó³praca naukowo-techniczna.

 5. Problematyka konsularna.

IV. Obraz Polski w œrodkach masowego przekazu pañstwa przyjmuj¹cego w okresie sprawozdawczym.

V. Ocena wa¿nych i godnych kontynuowania kontaktów w pañstwie przyjmuj¹cym.

VI. Ocena stanu organizacyjnego placówki.

 1. Usprawnienie wprowadzone w strukturach i metodach dzia³ania placówki.

 2. Ocena stanu kadrowego, przygotowania i efektów pracy kierowanego zespo³u. 

 3. Ocena realizacji funkcji koordynacyjnych.

VII. Oceny, sugestie i wnioski dla nastêpcy.

 1. Prognozy dot. rozwoju sytuacji wewnêtrznej i polityki zagranicznej pañstwa przyjmuj¹cego. 

 2. Propozycje dot. kszta³towania stosunków dwustronnych.

 3. Wnioski o charakterze organizacyjnym.

/podpis/

§ 2. Zarz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem og³oszenia.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH Anna E. Fotyga

45

DECYZJA NR 21
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 20 kwietnia 2007 r.

w sprawie utworzenia Konsulatu Generalnego Rzeczypospolitej Polskiej w Katanii 
(Republika W³oska)

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 sierpnia
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199
z póŸn. zm.1) w zwi¹zku z art. 21 ust. 2 ustawy z dnia
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U.
Nr 249, poz. 2104, z póŸn. zm.2) postanawia siê, co
nastêpuje:

§ 1. 1. Tworzy siê Konsulat Generalny Rzeczypospolitej
Polskiej w Katanii, zwany dalej „konsulatem”.

2. Siedzib¹ konsulatu, o którym mowa w ust. 1, jest
Katania.

§ 2. Okrêg konsularny konsulatu obejmuje region Sycylia
i region Kalabria.

§ 3. Statut konsulatu stanowi za³¹cznik Nr 1 do decyzji.

§ 4. Mienie przekazane konsulatowi w zarz¹d okreœla za -
³¹cznik Nr 2 do decyzji.

§ 5. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH Anna E. Fotyga

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 157 — Poz. 44 i 45

1) Zmiany tekstu jednolitego og³oszono w Dz. U. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169,
poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600.

2) Zmiany tekstu jednolitego og³oszono w Dz. U. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 187, poz. 1381,
Nr 170, poz. 1217, Nr 170, poz. 1218 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 88, poz. 587 i Nr 115, poz. 791.



Za³¹cznik Nr 1 do decyzji Nr 21
Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 20 kwietnia 2007 r.

STATUT
Kon sul atu Generalnego Rzeczypospolitej Polskiej w Katanii

§ 1.  1. Konsulat Generalny Rzeczypospolitej Polskiej w Katanii jest placówk¹ zagraniczn¹ w rozumieniu ustawy z dnia
27 lipca 2001 r. o s³u¿bie zagranicznej (Dz. U. Nr 128, poz. 1403 z póŸn. zm.).

2. Siedzib¹ konsulatu jest Katania.

§ 2. 1. Konsulat u¿ywa nazwy „Konsulat Generalny Rzeczypospolitej Polskiej w Katanii".

2. Konsulat mo¿e u¿ywaæ nazwy wymienionej w ust. 1 w t³umaczeniu na jêzyk urzêdowy pañstwa przyjmuj¹cego,
a tak¿e na inne jêzyki powszechnie u¿ywane w stosunkach zagranicznych.

§ 3. 1. Konsulat prowadzi dzia³alnoœæ w zakresie administracji publicznej, zwi¹zanej ze sprawowaniem funkcji
zewnêtrznych pañstwa w sferze spraw zagranicznych - sekcja L dzia³ 75 podklasa 75.21 Z, zgodnie z rozporz¹dzeniem
Rady Ministrów z dnia 20 stycznia 2004 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Dzia³alnoœci (PKD) (Dz. U. Nr 33, poz. 289
z póŸn. zm.).

2. Dzia³alnoœæ podstawowa konsulatu obejmuje wykonywanie prac misji konsularnej w pañstwie przyjmuj¹cym.

§ 4. Szczegó³owy zakres zadañ konsulatu okreœlaj¹ przepisy wewnêtrznego regulaminu organizacyjnego, zatwier dzo -
nego przez dyrektora generalnego s³u¿by zagranicznej.

Za³¹cznik Nr 2 do decyzji Nr 21
Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 20 kwietnia 2007 r.

Wy kaz mie nia prze kaz ane go w zarz¹d Kon sul ato wi Ge ner alne mu Rze czyp osp olit ej Pol skiej w Katanii

Œrodki pieniê¿ne przeznaczone na zakup:

1) wyposa¿enia urzêdu, rezydencji i mieszkañ 101.400 EURO;

2) samochodu s³u¿bowego 50.000 EURO;

3) sprzêtu informatycznego 5.000 EURO;

4) instalacji systemów bezpieczeñstwa 53.198 EURO.

46

DECYZJA NR 22
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 23 kwietnia 2007 r.

w sprawie utworzenia Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej w Jerozolimie (Pañstwo Izrael)

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 sierpnia
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199
z póŸn. zm.1) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. 1. Tworzy siê urz¹d konsularny pod nazw¹: „Konsulat
Rzeczypospolitej Polskiej w Jerozolimie”, kierowany przez 
konsula honorowego.

2. Siedzib¹ urzêdu konsularnego, o którym mowa w ust. 1,
jest Jerozolima.

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 158 — Poz. 45 i 46

1) Zmiany tekstu jednolitego og³oszono w Dz. U. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169,
poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600.



§ 2. Okrêg konsularny Konsulatu Rzeczypospolitej Pol skiej
w Jerozolimie obejmuje Dystrykt Jerozolimy i Dystrykt
Po³udniowy.

§ 3. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem uchylenia za -
rz¹dzenia Nr 25 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia
9 wrzeœnia 1999 r. w sprawie ustanowienia Konsulatu
Rze czy pospolitej Polskiej w Jerozolimie.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH Anna E. Fotyga

47

DECYZJA NR 23
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 27 kwietnia 2007 r.

w sprawie likwidacji Wydzia³u Konsularnego w Ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej w Sofii

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 sierpnia
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199
z póŸn. zm.1) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. Likwiduje siê Wydzia³ Konsularny w Ambasadzie Rze -
czypospolitej Polskiej w Sofii.

§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH Anna E. Fotyga

48

DECYZJA NR 24
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 27 kwietnia 2007 r.

w sprawie likwidacji Wydzia³u Konsularnego w Ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej w Ottawie

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 sierpnia
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199
z póŸn. zm.1) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. Likwiduje siê Wydzia³ Konsularny w Ambasadzie Rze -
czypospolitej Polskiej w Ottawie.

§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH Anna E. Fotyga

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 159 — Poz. 46,  i 48

1) Zmiany tekstu jednolitego og³oszono w Dz. U. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169,
poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600.



49

DECYZJA NR 25
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 27 kwietnia 2007 r.

w sprawie odwo³ania Pe³nomocnika Ministra Spraw Zagranicznych
do spraw promocji i ochrony wizerunku Polski w œwiecie

Na podstawie § 1 ust. 2 zarz¹dzenia Nr 12 Ministra Spraw
Zagranicznych z dnia 18 lipca 2006 r. (Dz. Urz. Min. Spraw 
Zagr. z 2006 r. Nr 4, poz. 239) w sprawie ustanowienia
i zadañ Pe³nomocnika Ministra Spraw Zagranicznych do
spraw promocji i ochrony wizerunku Polski w œwiecie
postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. Odwo³uje siê Pana Andrzeja Sadosia z funkcji Pe³no -
mocnika Ministra Spraw Zagranicznych do spraw promocji 
i ochrony wizerunku Polski w œwiecie.

§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH Anna E. Fotyga

50

DECYZJA NR 26
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 27 kwietnia 2007 r.

w sprawie wyznaczenia Pe³nomocnika Ministra Spraw Zagranicznych 
do spraw promocji i ochrony wizerunku Polski w œwiecie

Na podstawie § 1 ust. 2 zarz¹dzenia Nr 12 Ministra Spraw
Zagranicznych z dnia 18 lipca 2006 r. (Dz. Urz. Min. Spraw 
Zagr. z 2006 r. Nr 4, poz. 239) w sprawie ustanowienia
i za dañ Pe³nomocnika Ministra Spraw Zagranicznych do
spraw promocji i ochrony wizerunku Polski w œwiecie
postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. Wyznacza siê Pana Roberta Szaniawskiego na
funkcjê Pe³nomocnika Ministra Spraw Zagranicznych do
spraw promocji i ochrony wizerunku Polski w œwiecie.

§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania. 

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH Anna E. Fotyga

51

DECYZJA NR 27
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 30 kwietnia 2007 r.

 w sprawie utworzenia Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej w Monako (Ksiêstwo Monako)

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 sierpnia
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz.U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199 
z póŸn. zm.1) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. 1. Tworzy siê urz¹d konsularny pod nazw¹: „Konsulat
Rzeczypospolitej Polskiej w Monako”, kierowany przez
konsula honorowego.

2. Siedzib¹ urzêdu konsularnego, o którym mowa w ust. 1,
jest Monako.

§ 2. Okrêg konsularny Konsulatu Rzeczypospolitej Pol -
skiej w Monako obejmuje terytorium Ksiêstwa Monako.

§ 3. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH Anna E. Fotyga

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 160 — Poz. 49, 50 i 51

1) Zmiany tekstu jednolitego og³oszono w Dz. U. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169,
poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600.



52

DECYZJA NR 28
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 22 maja 2007 r.

w sprawie likwidacji Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej w Puerto Montt
(Republika Chile)

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt l ustawy z dnia 8 sierpnia
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199
z póŸn. zm.1) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. Likwiduje siê Konsulat Rzeczypospolitej Polskiej
w Puerto Montt, kierowany przez konsula honorowego.

§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH Anna E. Fotyga

53

DECYZJA NR 29
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 24 maja 2007 r.

w sprawie utworzenia Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej w Ibagué 
(Republika Kolumbijska)

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt l ustawy z dnia 8 sierpnia
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz.U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199 
z póŸn. zm.1) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. 1. Tworzy siê urz¹d konsularny pod nazw¹: „Konsulat
Rzeczypospolitej Polskiej w Ibagué”, kierowany przez
konsula honorowego.

2. Siedzib¹ urzêdu konsularnego, o którym mowa w ust. 1,
jest Ibagué.

§ 2. Okrêg konsularny Konsulatu Rzeczypospolitej Pol skiej
w Ibagué obejmuje terytorium departamentów: Caqueta,
Huila, Meta, Putumayo, Tolima.

§ 3. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH Anna E. Fotyga

54

DECYZJA NR 30
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 25 maja 2007 r.

w sprawie utworzenia Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej w Belmont
(Stany Zjednoczone Ameryki)

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 sierpnia
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz.U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199 
z póŸn. zm.1) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. 1. Tworzy siê urz¹d konsularny pod nazw¹: „Konsulat
Rzeczypospolitej Polskiej w Belmont”, kierowany przez
konsula honorowego.

2. Siedzib¹ urzêdu konsularnego, o którym mowa w ust. 1,
jest Belmont.

§ 2. Okrêg konsularny Konsulatu Rzeczypospolitej Po -
lskiej w Belmont obejmuje terytorium hrabstw: Alameda,
Alpine, Calaveras, Fresno, Inyo, Kings, Madera,
Mariposa, Merced, Mono, Monterey, San Benito, San

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 161 — Poz. 52, 53 i 54

1) Zmiany tekstu jednolitego og³oszono w Dz. U. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390, Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r.
Nr 169, poz. 1414, Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217, Nr 220, poz. 1600.



Mateo, San Joaquin, Santa Clara, Santa Cruz, Stanislaus,
Toulumne, Tulare.

§ 3. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH Anna E. Fotyga

55

DECYZJA NR 31
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 25 maja 2007 r.

w sprawie utworzenia Konsulatu Rzeczypospolitej Polskiej w Bamako
(Republika Mali)

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 sierpnia
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199
z póŸn. zm.1) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. 1. Tworzy siê urz¹d konsularny pod nazw¹: „Konsulat
Rzeczypospolitej Polskiej w Bamako”, kierowany przez
konsula honorowego.

2. Siedzib¹ urzêdu konsularnego, o którym mowa w ust. 1,
jest Bamako.

§ 2. Okrêg konsularny Konsulatu Rzeczypospolitej
Polskiej w Bamako obejmuje terytorium Republiki Mali.

§ 3. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH Anna E. Fotyga

56

DECYZJA NR 32
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 14 czerwca 2007 r.

w sprawie likwidacji Wydzia³u Konsularnego w Ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej w Algierze

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 sierpnia
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199
z póŸn. zm.1) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. Likwiduje siê Wydzia³ Konsularny w Ambasadzie Rze -
czypospolitej Polskiej w Algierze.

§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH Anna E. Fotyga

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 162 — Poz. 54, 55 i 56

1) Zmiany tekstu jednolitego og³oszono w Dz. U. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390, Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r.
Nr 169, poz. 1414, Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217, Nr 220, poz. 1600.



57

DECYZJA NR 33
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 14 czerwca 2007 r.

w sprawie likwidacji Wydzia³u Konsularnego w Ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej w Bagdadzie

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 sierpnia
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199
z póŸn. zm.1) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. Likwiduje siê Wydzia³ Konsularny w Ambasadzie Rze -
czypospolitej Polskiej w Bagdadzie.

§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH Anna E. Fotyga

58

DECYZJA NR 34
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 28 czerwca 2007 r.

w sprawie likwidacji Wydzia³u Konsularnego w Ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej
w Helsinkach

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 sierpnia
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199
z póŸn. zm.1) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. Likwiduje siê Wydzia³ Konsularny w Ambasadzie Rze -
czypospolitej Polskiej w Helsinkach.

§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH Anna E. Fotyga

59

DECYZJA NR 35
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH

z dnia 28 czerwca 2007 r.

w sprawie likwidacji Wydzia³u Konsularnego w Ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej w Ankarze

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 sierpnia
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199
z póŸn. zm.1) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. Likwiduje siê Wydzia³ Konsularny w Ambasadzie Rze -
czy pospolitej Polskiej w Ankarze.

§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH Anna E. Fotyga

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 163 — Poz. 57, 58 i 59

1) Zmiany tekstu jednolitego og³oszono w Dz. U. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, poz. 2390, Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r.
Nr 169, poz. 1414, Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217, Nr 220,  poz. 1600.



60

ZARZ¥DZENIE NR 3
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 29 maja 2007 r.

w sprawie powo³ania Zespo³ów ds. realizacji w Ministerstwie Spraw Zagranicznych
projektów usprawnieñ w ramach zadania „Wdro¿enie metody CAF w wybranych ministerstwach

i urzêdach centralnych”, finansowanego ze œrodków UE (Transition Facility)

Na podstawie art. 21 ust. 6 w zwi¹zku z art. 3 ustawy z dnia 
24 sierpnia 2006 r. o pañstwowym zasobie kadrowym
i wysokich stanowiskach pañstwowych (Dz. U. Nr 170,
poz. 1217 z póŸn. zm.1) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§ 1. W celu realizacji w Ministerstwie Spraw Zagra nicz -
nych zadania „Wdro¿enie metody CAF w wybranych
ministerstwach i urzêdach centralnych” tworzy siê Zespo³y 
ds. realizacji projektów usprawnieñ w ramach ww. zadania.

§ 2. 1. W sk³ad Zespo³u ds. projektu usprawnieñ „Opra -
cowanie i wdro¿enie procesu zarz¹dzania realizacj¹
strategii, planów, procesów i zadañ MSZ” wchodz¹:

1) Pan Jacek Czaputowicz – Przewodnicz¹cy;

2) Pan Jerzy Pomianowski – Cz³onek;

3) Pan Micha³ Rusiñski – Cz³onek;

4) Pan Rafa³ Budyta – Cz³onek.

2. W sk³ad Zespo³u ds. projektu usprawnieñ „Opracowanie 
i wdro¿enie zasad bud¿etu zadaniowego” wchodz¹:

1) Pan Micha³ Szlêzak – Przewodnicz¹cy;

2) Pan Leszek Brenda – Cz³onek;

3) Pan Micha³ Bury – Cz³onek;

4) Pan Grzegorz Poznañski – Cz³onek;

5) Pan Mieczys³aw Karczmarczyk – Cz³onek.

3. W sk³ad Zespo³u ds. projektu usprawnieñ „Opracowanie 
i wdro¿enie procesów zarz¹dzania ryzykiem w MSZ”
wchodz¹:

1) Pan Grzegorz Rynkiewicz – Przewodnicz¹cy;

2) Pan Piotr Nowotniak – Cz³onek;

3) Pan Artur Góra – Cz³onek;

4) Pan Krzysztof Gotowiec – Cz³onek.

4. W sk³ad Zespo³u ds. projektu usprawnieñ „Okreœlenie
i wdro¿enie procesów i narzêdzi zarz¹dzania rozwojem

zawodowym pracowników wraz z ocen¹ pracowników”
wchodz¹:

1) Pan Andrzej Jasionowski – Przewodnicz¹cy;

2) Pani Beata Brzywczy – Cz³onek;

3) Pan Czy¿ Przemys³aw – Cz³onek;

4) Pani Anna Szadurska – Cz³onek.

5. W sk³ad Zespo³u ds. projektu usprawnieñ „Opracowanie 
za³o¿eñ do strategii informatyzacji MSZ” wchodz¹:

1) Pan Grzegorz Pachuiski – Przewodnicz¹cy;

2) Pan W³odzimierz Marciñski – Cz³onek;

3) Pan Pawe³ Ko³odziej – Cz³onek;

4) Pan Leszek Kowalski – Cz³onek;

5) Pan Marek Borkowski – Cz³onek.

§ 3. Do zadañ Zespo³ów nale¿y: 

1) Zaplanowanie przydzielonego projektu usprawnieñ oraz 
opracowanie karty projektu wraz z harmo no gramem;

2) Przed³o¿enie do akceptacji Dyrektora Generalnego
S³u¿ by Zagranicznej ww. karty projektu wraz z harmo -
nogramem;

3) Realizacja przydzielonego projektu usprawnieñ;

4) Zaplanowanie i koordynacja dzia³añ w projekcie;

5) Gromadzenie i przekazywanie informacji nt. dzia³añ
w pro jekcie i ich efektów oraz ewentualnych zagro¿eñ
w ich realizacji do Dyrektora Generalnego S³u¿by
Zagranicznej.

§ 4. Przewodnicz¹cy zg³aszaj¹ Dyrektorowi Generalnemu
S³u¿by Zagranicznej potrzebê wykonania prac niezbêd -
nych do realizacji projektów usprawnieñ przez komórki
organizacyjne MSZ.

§ 5. Realizacja projektów musi nast¹piæ w terminie do
10 grudnia 2007 r.

§ 6. Zarz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY S£U¯BY ZAGRANICZNEJ Piotr Wojtczak

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 164 — Poz. 60

1) Zmiany tekstu jednolitego og³oszone zosta³y w Dz. Urz. Nr 17, poz. 96 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 17, poz. 96, Nr 50,
poz. 331 i Nr 99, poz. 660.



61

ZARZ¥DZENIE NR 4
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 14 czerwca 2007 r.

w sprawie zmiany zarz¹dzenia Dyrektora Generalnego S³u¿by Zagranicznej
w sprawie powo³ania Zespo³ów ds. realizacji w Ministerstwie Spraw Zagranicznych

projektów usprawnieñ w ramach zadania „Wdra¿anie metody CAF w wybranych ministerstwach
i urzêdach centralnych” finansowanego ze œrodków UE (Transition Facility)

Na podstawie art. 21 ust 6 w zwi¹zku z art. 3 ustawy z dnia
24 sierpnia 2006 r. o pañstwowym zasobie kadrowym
i wysokich stanowiskach pañstwowych (Dz. U. Nr 170,
poz. 1217 z póŸn. zm.1) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§ 1. W zarz¹dzeniu Nr 3 Dyrektora Generalnego S³u¿by
Zagranicznej z dnia 29 maja 2007 r. w sprawie powo³ania
Zespo³ów ds. realizacji w Ministerstwie Spraw
Zagranicznych projektów usprawnieñ w ramach zadania
„Wdra¿anie metody CAF w wybranych ministerstwach i
urzêdach centralnych” finansowanego ze œrodków UE
(Transition Facility) wprowadza siê nastêpuj¹ce zmiany: 

1. w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. W sk³ad Zespo³u ds. projektu usprawnieñ Opracowanie 
i wdro¿enie procesów zarz¹dzania ryzykiem w MSZ”
wchodz¹:

1) Pan Grzegorz Rynkiewicz – Przewodnicz¹cy;

2) Pan Piotr Nowotniak – Cz³onek;

3) Pan Artur Góra – Cz³onek;

4) Pan Krzysztof Gotowiec – Cz³onek;

5) Pan Pawe³ Baka – Cz³onek;

6) Pani Wies³awa Tarnowska – Cz³onek;

7) Pani Henryka Traczyñska-Górniak – Cz³onek”.

§ 2. Zarz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY S£U¯BY ZAGRANICZNEJ Piotr Wojtczak

62

DECYZJA NR 20
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 6 kwietnia 2007 r.

o zmianie œrodków bud¿etowych Ministerstwa Spraw Zagranicznych w 2007 roku

Na podstawie art. 148 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104
z póŸn. zm.2) dzia³aj¹c na podstawie upowa¿nienia udzie -
lonego przez Ministra Spraw Zagranicznych w dniu

5 kwietnia 2007 r. (Nr Rej. 16/2007) wprowadza siê
nastêpuj¹ce zmiany w bud¿ecie na rok 2007 w czêœci 45
– sprawy zagraniczne (w PLN): 

§ 1. 

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 165 — Poz. 61 i 62

zwiêks zenie zmniej szen ie

Dzia³ 750 Administracja publiczna 6 242 896 6 242 896

Rozdz. 75001 Urz¹d centralny 1 694 556 2 034 556

poz. 302001 Odprawy poœmiertne – BKiS 14 122  

poz. 402001 Wynagodzenie osobowe cz³onków korpusu s³u¿. cyw. – BKiS 609 556  

1) Zmiany tekstu jednolitego og³oszono w Dz. Urz. Nr 17, poz. 96, Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 17, poz. 96, Nr 50, poz. 331 oraz
Nr 99, poz. 660.

2) Zmiany tekstu jednolitego og³oszono w Dz. U. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 187, poz. 1381,
Nr 170, poz. 1217, Nr 170, poz. 1218 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 88, poz. 587 i Nr 115, poz. 791.



poz. 404001 Dodatkowe wynagrodzenie roczne – BKiS  609 556

poz. 409001 Honoraria – Archiwum 12 000  

poz. 417005 Wynagrodzenia bezosobowe – DE  3 000

poz. 417009 Wynagrodzenia bezosobowe – B£ 40 000  

poz. 421005 Zakup materia³ów – ZO 100 000  

poz. 426001 Zakup energii el. i cieplnej, wody i gazu – ZO  100 000

poz. 430009 Us³ugi ró¿ne – Archiwum  322 000

poz. 430018 Us³ugi ró¿ne – BAiF 125 659  

poz. 430019 Us³ugi ró¿ne – DE 3 000  

poz. 449001 Pozosta³e podatki – ZO 24 209  

poz. 453001 Podatek od towarów i us³ug – ZO 13 767  

poz. 457001 Odsetki od nieterminowych wp³at z tytu³u poz. podat. i op³at – ZO 2 186  

poz. 458001 Pozosta³e odsetki – BAiF-WK 57  

poz. 605002 Wydatki inwestycyjne – ZO 750 000  

poz. 606004 Wydatki na zakupy inwestycyjne – BAIF  1 000 000

Rozdz. 75057 Placówki zagraniczne 3 171 340 2 921 340

poz. 402001 Wynagodzenie osobowe cz³onków korpusu s³u¿. cyw. – BKiS 882 340

poz. 404001 Dodatkowe wynagrodzenie roczne – BKiS  882 340

poz. 417005 Wynagrodzenia bezosobowe – BAiF-WMP 121 000  

poz. 421001 Zakup materia³ów – BAiF-WMP 1 786 000  

poz. 430020 Us³ugi ró¿ne – BAiF-WMP  2 039 000

poz. 434001 Us³ugi remontowo konserwatorskie – BAiF-WMP 122 000  

poz. 443003 Rózne op³aty i sk³adki – BAiF-WMP 10 000  

poz. 606005 Wydatki na zakupy inwestycyjne – ZO 250 000  

Rozdz. 75058 Dzia³alnoœæ informacyjna i kulturalna 1 030 000 940 000

poz. 417001 Wynagrodzenia bezosobowe – DZPE 34 000  

poz. 421003 Zakup materia³ów i wyposa¿enia – DZPE 14 000  

poz. 424003 Zakup pomocy naukowych, dyd. i ksi¹¿ek - DZPE 15 000  

poz. 430000 Zakup us³ug pozosta³ych – DP  940 000

poz. 430001 Zakup us³ug pozosta³ych – DSI 750 000  

poz. 430003 Zakup us³ug pozosta³ych – DZPE 169 000  

poz. 442003 Podró¿e s³u¿bowe zagraniczne – DZPE 48 000  

Rozdz. 75060 Pomoc zagraniczna 347 000 347 000

poz. 282601 Dotacja celowa – DUE 347 000  

poz. 430601 Zakup us³ug pozosta³ych – DUE  347 000

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 166 — Poz. 62



 Dzia³ 801 Oœwiata i wychowanie 2 484 000 2 484 000

Rozdz. 80135 Szkolnictwo polskie za granic¹ 2 484 000 2 484 000

poz. 283000 Dotacja celowa – DKiP  2 484 000

poz. 421000 Zakup materia³ów – DKiP 774 000  

poz. 424000 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i ksi¹¿ek – DKiP 720 000  

poz. 430000 Zakup us³ug pozosta³ych – DKiP 990 000  

Dzia³ 853 Opieka i pomoc dla polonii i polaków za granic¹ 1 100 000 1 100 000

Rozdz. 85330 Szkolnictwo polskie za granic¹ 1 100 000 1 100 000

poz. 311000 Œwiadczenia spo³eczne – DKiP  1 100 000

poz. 421000 Zakup materia³ów – DKiP 500 000  

poz. 430000 Zakup us³ug pozosta³ych – DKiP 600 000  

 Dzia³ 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 70 000 70 000

Rozdz. 85413 Kolonie i obozy dla m³odzie¿y polonijnej w kraju 70 000 70 000

poz. 421000 Zakup materia³ów – DKiP  70 000

poz. 430000 Zakup us³ug pozosta³ych – DKiP 70 000  

 Dzia³ 921 Dzia³alnoœæ radiowa i telewizyjna 12 920 743 12 920 743

Rozdz. 92104 Dzia³alnoœæ radiowa i telewizyjna 9 970 743 9 970 743

poz. 430000 Zakup us³ug pozosta³ych – DKiP  9 970 743

poz. 430001 Zakup us³ug pozosta³ych – DP 9 970 743  

Rozdz. 92195 Pozosta³a dzia³alnoœæ 2 950 000 2 950 000

poz. 283000 Dotacja celowa – DKiP  2 950 000

poz. 421000 Zakup materia³ów – DKiP 950 000  

poz. 430000 Zakup us³ug pozosta³ych – DKiP 2 000 000  

Ogó³em: 22 817 639 22 817 639

§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY S£U¯BY ZAGRANICZNEJ Piotr Wojtczak

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 167 — Poz. 62



63

DECYZJA NR 21
DYREKTORA GENERALNEGO S£¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 6 kwietnia 2007 r.

o zmianie œrodków bud¿etowych Ministerstwa Spraw Zagranicznych w 2007 r.

Na podstawie art. 148 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104
z póŸn. zm.1) dzia³aj¹c na podstawie upowa¿nienia
udzielonego przez Ministra Spraw Zagranicznych w dniu

5 kwietnia 2007 r. (Nr Rej. 16/2007) wprowadza siê nastê -
pu j¹ce zmiany w bud¿ecie na rok 2007 w czêœci 45
– sprawy zagraniczne (w PLN):

§ 1.

64

DECYZJA NR 22
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 18 kwietnia 2007 r.

w sprawie powo³ania Zespo³u doradczego do spraw opracowania za³o¿eñ
 do wprowadzenia w Ministerstwie Spraw Zagranicznych i placówkach zagranicznych

systemu ewidencji maj¹tku opartego na komputerowej bazie danych

Na podstawie § 5 ust. 5 Regulaminu organizacyjnego
Ministerstwa Spraw Zagranicznych stanowi¹cego za³¹cz -
nik do zarz¹dzenia Nr 3 Ministra Spraw Zagranicznych
z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie nadania Regulaminu
organizacyjnego Ministerstwu Spraw Zagranicznych
(Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. z 2004 r. Nr 1, poz. 6, z 2005 r.
Nr 2, poz. 33 i Nr 4, poz. 72, z 2006 r. Nr 1, poz. 4 i 6 oraz
Nr 4, poz. 240) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. Powo³uje siê Zespó³ doradczy do spraw opracowania
za³o¿eñ do wprowadzenia w Ministerstwie Spraw Zagra -
nicznych i placówkach zagranicznych systemu ewidencji
maj¹tku opartego na komputerowej bazie danych, zwany
dalej „Zespo³em”.

§ 2. 1. Zespó³ opracuje i przedstawi za³o¿enia do wpro wa -
dze nia w Ministerstwie Spraw Zagranicznych i placów kach
zagranicznych systemu ewidencji maj¹tku opartego na
komputerowej bazie danych, zwanego dalej „Systemem”.

2. Zespó³ w szczególnoœci:

1) dokona wstêpnego rozeznania rynku w zakresie do -
stêp nego oprogramowania i sprzêtu technicznego nie -
zbêdnego dla sprawnego funkcjonowania systemu;

2) dokona wstêpnego rozeznania kosztów wprowa -
dzenia takiego systemu i przedstawi odpowiednie
wnioski w zakresie planowania bud¿etu na rok 2008;

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 168 — Poz. 63 i 64

zwiêkszenie zmniej szen ie

Dzia³ 750 Administracja publiczna 7 363 000 7 363 000

Rozdz. 75057 Placówki zagraniczne 7 363 000 7 363 000

Poz. 427002 Zakup us³ug remontowych – 7 363 000

Poz. 605001 Wydatki na zakupy inwestycyjne – BAiF-WIR 7 363 000

Ogó³em: 7 363 000 7 363 000

§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY S£UZBY ZAGRANICZNEJ Piotr Wojtczak

1) Zmiany tekstu jednolitego og³oszono w Dz. U. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 187, poz. 1381,
Nr 170, poz. 1217, Nr 170, poz. 1218 i Nr 249, poz. 183 oraz z 2007 r. Nr 88, poz. 587 i Nr 115, poz. 791.



3) dokona ustaleñ co do potrzeb poszczególnych ko mó rek
organizacyjnych Ministerstwa Spraw Zagranicz nych
i placówek zagranicznych w zakresie ewidencjo -
nowania i zarz¹dzania maj¹tkiem Skarbu Pañstwa
znajduj¹cym siê w dyspozycji Ministerstwa Spraw
Zagranicznych i placówek zagranicznych;

4) opracuje i przedstawi harmonogram realizacji wpro -
wadzenia takiego systemu.

§ 3. 1. W sk³ad Zespo³u wchodz¹:

1) Pan Leszek Brenda, Dyrektor Biura Administracji
i Finansów – przewodnicz¹cy;

2) Pan Krzysztof Gotowiec, G³ówny Specjalista, Biuro
Dyrektora Generalnego;

3) Pan Pawe³ Ko³odziej, Naczelnik Wydzia³u W-I, Biuro
Informatyki;

4) Pan Grzegorz Siwek, Starszy Ekspert, Biuro £¹cznoœci;

5) Pan Wojciech ¯ukowski, Kierownik Sekcji Ewidencji
Maj¹tku, Zarz¹d Obs³ugi.

2. Przewodnicz¹cy mo¿e za zgod¹ Dyrektora Gene -
ralnego S³u¿by Zagranicznej pisemnie upowa¿niæ inn¹
osobê do zastêpowania go w pracach zespo³u.

§ 4. Komórk¹ organizacyjn¹ Ministerstwa Spraw Zagra -
nicznych, w³aœciw¹ w sprawach obs³ugi Zespo³u, jest
Biuro Administracji i Finansów, zwane dalej „komórk¹
w³aœciw¹”.

§ 5. Przewodnicz¹cy Zespo³u przedstawi Dyrektorowi Ge -
ne ralnemu S³u¿by Zagranicznej wyniki pracy Zespo³u
w for mie pisemnego sprawozdania wraz z harmono gra -
mem realizacji w terminie do dnia 30 czerwca 2007 r.

§ 6. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY S£U¯BY ZAGRANICZNEJ Piotr Wojtczak

65

DECYZJA NR 23
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 25 kwietnia 2007 r.

w sprawie zmiany rozk³adu czasu pracy Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej 
w Tallinie w Republice Estoñskiej

Na podstawie § 18 ust. 2 i 5 decyzji Nr 8 Dyrektora
Generalnego s³u¿by Zagranicznej z dnia 29 marca 2004 r.
w sprawie ustalenia regulaminu pracy Ministerstwa Spraw
Zagranicznych i placówek zagranicznych (Dz. Urz. Min.
Spraw Zagr. Nr 2, poz. 24) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. W ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej w Tallinie
ustala siê nastêpuj¹cy rozk³ad czasu pracy:

1) wszystkich pracowników obowi¹zuje piêciodniowy
tydzieñ pracy i oœmiogodzinny dzieñ pracy od

poniedzia³ku do pi¹tku w³¹cznie w godz. od 9.00 do
17.00;

2) dniami wolnymi od pracy s¹ sobota i niedziela.

§ 2. Cz³onkowie s³u¿by zagranicznej œwiadcz¹ pracê poza
normalnymi godzinami pracy, jeœli jest to konieczne dla
prawid³owego funkcjonowania placówki1. 

§ 3. Decyzja wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej po -
da nia do wiadomoœci pracownikom ambasady w sposób
zwyczajowo przyjêty.

DYREKTOR GENERALNY S£U¯BY ZAGRANICZNEJ Piotr Wojtczak

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 169 — Poz. 64 i 65

1) Norma ta wynika z przepisu art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o s³u¿bie zagranicznej (Dz. U. Nr 128, poz. 1403 oraz
z 2004 r. Nr 273, poz. 2703): „Je¿eli wymagaj¹ tego potrzeby s³u¿by zagranicznej, cz³onek s³u¿by zagranicznej wykonuje pracê poza
normalnymi godzinami pracy, a w wyj¹tkowych przypadkach tak¿e w niedziele i œwiêta, bez prawa do oddzielnego wynagrodzenia
i prawa do czasu wolnego w zamian za czas przepracowany”.



66

DECYZJA NR 24
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 27 kwietnia 2007 r.

w sprawie zmiany decyzji Nr 6 Dyrektora Generalnego Ministerstwa Spraw Zagranicznych
z dnia 4 wrzeœnia 2001 r. w sprawie wykonania niektórych obowi¹zków wynikaj¹cych

z rozporz¹dzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. 
w sprawie bezpieczeñstwa i higieny pracy na stanowiskach wyposa¿onych w monitory ekranowe

(Dz. U. Nr 148, poz. 973)

§ 1. Decyzji Nr 6 Dyrektora Generalnego Ministerstwa
Spraw Zagranicznych z dnia 4 wrzeœnia 2001 r. w sprawie
wykonania niektórych obowi¹zków wynikaj¹cych z roz po -
rz¹dzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grud -
nia 1998 r. w sprawie bezpieczeñstwa i higieny pracy na
stanowiskach wyposa¿onych w monitory ekranowe (Dz.
U. Nr 148, poz. 973), otrzymuje nastêpuj¹ce brzmienie: 

„Pracownikom u¿ytkuj¹cym w trakcie pracy monitor ekra -
nowy, przez co najmniej po³owê dobowego wymiaru czasu 
pracy, przys³uguje zwrot kosztów zakupionych przez nich
okularów koryguj¹cych wzrok (oprawek i szkie³) do wyso -
koœci 500 z³otych.”.

§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY S£U¯BY ZAGRANICZNEJ Piotr Wojtczak

67

DECYZJA NR 25
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 27 kwietnia 2007 r.

w sprawie powo³ania Zespo³u do przeprowadzenia wyboru podmiotów realizuj¹cych zadania
zlecone „Pomoc zagraniczna 2007”

Na podstawie § 5 ust. 5 Regulaminu organizacyjnego
Minis terstwa Spraw Zagranicznych stanowi¹cego za³¹cz -
nik do zarz¹dzenia Nr 3 Ministra Spraw Zagranicznych z
dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie nadania regulaminu
organizacyjnego Ministerstwu Spraw Zagranicznych (Dz.
Urz. Min. Spraw Zagr. z 2004 r. Nr 1, poz. 6 z 2005 r. Nr 2,
poz. 33 i Nr 4, poz. 72, z 2006 r. Nr 1, poz. 4 i 6 oraz Nr 4,
poz. 240) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. Powo³uje siê Zespó³ do przeprowadzenia wyboru pod -
miotów realizuj¹cych zadania zlecone „Pomoc zagra nicz -
na 2007”, zwany dalej „Zespo³em”.

§ 2. 1. W sk³ad Zespo³u wchodz¹:

1) przewodnicz¹cy Zespo³u – Jerzy Pomianowski,
Dyrektor, Departament Wspó³pracy Rozwojowej;

2) cz³onkowie:

a) Barbara Szymanowska, Departament Wspó³pracy 
Rozwojowej, 

b) Ma³gorzata Twardowska, Departament
Wspó³pracy Rozwojowej,

c) Alina Czerniawska, Departament Wspó³pracy
Rozwojowej,

d) Andrzej So³tan, Departament Wspó³pracy Roz -
wojowej,

e) Ilona Korchut, Departament Wspó³pracy Roz -
wojowej,

f) Katarzyna Czerniecka, Departament Wspó³pracy
Roz wojowej,

g) Marta Bednarz, Departament Wspó³pracy Roz -
wojowej,

h) Miros³aw Sycz, Departament Wspó³pracy Roz -
wojowej,

i) Piotr Stolecki, Departament Wspó³pracy Roz -
wojowej,

j) El¿bieta Ziemiñska, Departament Wspó³pracy
Roz wo jowej,

k) Anna Panek, Departament Wspó³pracy Roz -
wojowej,

l) Barbara Gronowska, Departament Wspó³pracy
Roz wojowej,

m) Agata Czapliñska, Departament Wspó³pracy Roz -
wojowej,

n) Miros³aw Zasada, Departament Azji i Pacyfiku,

o) Tomasz Rogowski, Departament Azji i Pacyfiku,

p) Katarzyna Banaszkiewicz, Departament Ameryki,

q) W³odzimierz Nabrdalik, Departament Ameryki,

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 170 — Poz. 66 i 67



r) Grzegorz Szopiñski, Departament Europy,

s) Arkadiusz Roman, Departament Afryki i Bliskiego
Wschodu,

t) Sebastian Rejak, Departament Afryki i Bliskiego
Wschodu,

u) Anna Szadurska, Departament Afryki i Bliskiego
Wschodu,

v) Benedykt Pasik, Departament Afryki i Bliskiego
Wschodu,

w) Magdalena Dybek, Departament Afryki i Bliskiego
Wschodu,

x) Ewa Figel, Departament Polityki Wschodniej,

y) Adam Sitarski, Departament Polityki Wschodniej,

z) Tomasz Or³owski, Departament Polityki Wschod niej;

3) Sekretarz – cz³onek Zespo³u: Olga Zawadzka -
-Kuchar ska, Departament Wspó³pracy Rozwojowej.

2. Przewodnicz¹cy Zespo³u mo¿e zapraszaæ do udzia³u
w jego pracach, z g³osem doradczym, przedstawicieli innych
komórek organizacyjnych, urzêdów, instytucji lub organizacji. 

3. W razie nieobecnoœci któregoœ z cz³onków Zespo³u, Dy -
rektor komórki organizacyjnej oddelegowanego cz³onka
Zespo³u mo¿e wyznaczyæ innego pracownika do zastêp -
stwa w pracach Zespo³u.

4. W posiedzeniach Zespo³u weŸmie udzia³ w charakterze
obserwatora jeden z dwóch przedstawicieli organizacji
pozarz¹dowych wskazanych przez Radê do spraw wspó³-
pracy z organizacjami pozarz¹dowymi przy Ministrze
Spraw Zagranicznych.

§ 3. Nadzór nad pracami Zespo³u sprawuje Podsekretarz Sta -
nu odpowiedzialny za miêdzynarodow¹ politykê rozwojow¹.

§ 4. Do zadañ Zespo³u nale¿y wybór, w oparciu o wczeœ -
niej ustalone kryteria, najkorzystniejszego projektu i reko -
mendowanie podmiotu do realizowania zadania, o którym
mowa w § 1.

§ 5. Na pierwszym posiedzeniu Zespo³u, Zespó³ zatwier -
dza regulamin prac Zespo³u.

§ 6. Przewodnicz¹cy Zespo³u mo¿e zlecaæ osobom niebê -
dacym pracownikami Ministerstwa Spraw Zagranicznych
przygotowanie opinii i innych materia³ów niezbêdnych do
prac Zespo³u.

§ 7. 1. Posiedzenia Zespo³u zwo³uje Przewodnicz¹cy Zes -
po³u z w³asnej inicjatywy lub na wniosek cz³onka Zespo³u.

2. Przewodnicz¹cy Zespo³u na okres nieobecnoœci
wyzna cza zastêpcê spoœród cz³onków Zespo³u.

3. Pracownicy powo³ani w sk³ad Zespo³u zostaj¹ zwolnieni
z obowi¹zków s³u¿bowych wykonywanych przez nich
w ko mórkach organizacyjnych Ministerstwa Spraw Zagra -
nicznych na czas niezbêdny do wykonywania obowi¹zków 
w Zespole. 

§ 8. 1. Obs³ugê Zespo³u zapewnia Departament Wspó³-
pra cy Rozwojowej.

2. Koszty obs³ugi dzia³alnoœci Zespo³u, w tym koszty zle -
ceñ, o których mowa w § 6 pokrywane s¹ ze œrodków
bud¿e towych przeznaczonych na finansowanie zadañ
Departamentu Wspó³pracy Rozwojowej.

§ 9. Zespó³ dzia³a do czasu przyjêcia przez Ministra Finan -
sów odpowiednich wniosków o uruchomienie œrodków na
realizacjê rekomendowanych projektów.

§ 10. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY S£U¯BY ZAGRANICZNEJ Piotr Wojtczak

68

DECYZJA NR 26
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 9 maja 2007 r.

w sprawie przeprowadzenia szkolenia kadry kierowniczej MSZ w zakresie obrony cywilnej

Na podstawie art. 94 pkt 4 ustawy z dnia 26 czerw ca 1974 r.
– kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94 z póŸn.
zm1.) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. Powierza siê Zarz¹dowi Obs³ugi MSZ organizacjê
i przeprowadzenia szkolenia doskonal¹cego dla kadry
kierowniczej MSZ (dyrektorzy departamentów i samo -
dzielnych biur) w zakresie problematyki obrony cywilnej.

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 171 — Poz. 67 i 68

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy og³oszono w Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 113, poz. 717, z 1999 r. Nr 99,
poz. 1152, z 2000 r. Nr 19, poz. 239, Nr 43, poz. 489, Nr 107, poz. 1127 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 11, poz.84, Nr 28, poz. 301, Nr
52, poz. 538, Nr 99, poz.1075, Nr 111, poz. 1194, Nr 123, poz.1354, Nr 128, poz.1405 i Nr 154, poz.1805, z 2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr
135, poz.1146, Nr 196, poz. 1660, Nr 199, poz. 1673 i Nr 200, poz. 1679, z 2003 r. Nr 166, poz. 1608 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr
96, poz. 959, Nr 99, poz.1001, Nr 120, poz. 1252 i Nr 240, poz. 2407, z 2005 r. Nr 10, poz. 71, Nr 68, poz. 610, Nr 86, poz. 732 i Nr 167,
poz. 1398, z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 133, poz. 935, Nr 104, poz. 711, Nr 217, poz. 1587 i Nr 221, poz. 1615 oraz z 2007 r. Nr 64,
poz. 426 i Nr 89, poz. 589.



§ 2. Program trzygodzinnego szkolenia przewidzianego
do zrealizowania w dniu 29 maja br. okreœla za³¹cznik Nr 1
do decyzji.

§ 3. Wykaz imienny uczestników szkolenia stanowi
za³¹cznik Nr 2 do decyzji.

§ 4. Nadzór nad przygotowaniem organizacyjnym oraz
spraw nym przebiegiem szkolenia powierza siê Dyrek -
torowi Zarz¹du Obs³ugi – Szefowi Zespo³u kierowania
Obron¹ Cywiln¹ MSZ.

§ 5. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY S£U¯BY ZAGRANICZNEJ Piotr Wojtczak

Za³¹cznik Nr 1
 do decyzji Nr 26 Dyrektora Generalnego S³u¿by Zagranicznej z dnia 9 maja 2007 r.

w sprawie przeprowadzenia szkolenia kadry kierowniczej MSZ w zakresie obrony cywilnej

PROGRAM SZKOLENIA KIEROWNICZEJ KADRY MSZ i OC 
w za kres ie Obrony Cy wiln ej w dniu 29 maja 2007 r.

Za³¹cznik Nr 2
do decyzji Nr 26 Dyrektora Generalnego S³u¿by Zagranicznej z dnia 9 maja 2007 r.

w sprawie przeprowadzenia szkolenia kadry kierowniczej MSZ w zakresie obrony cywilnej

 WYKAZ UCZESTNIKÓW SZKOLENIA Z ZAKRESU OBRONY CYWILNEJ
w dniu 29 maja 2007 r.

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 172 — Poz. 68

Godz. zajêæ Tematyka szkolenia OC Prowadz¹cy szkolenie Uwagi

– 10.15
(45 min.)

1. Obowi¹zuj¹ce akty prawne okreœlaj¹ce zakres ustalonych zadañ
dla obrony cywilnej oraz reguluj¹ce problematykê funkcjonowania
struktur obrony cywilnej w zak³adzie pracy (MSZ).

2. Ocena zagro¿enia obiektów MSZ oraz koncepcja dzia³ania
zak³adowych struktur OC w sytuacji zagro¿enia ludzi i œrodowiska
w czasie „P” i „W” (organizacja , wyposa¿enie, osi¹ganie gotowoœci
do dzia³ania, szkolenie, zasady i sposoby dzia³ania). 

(wyk³ad)

Specjalista ds. OC

10.25 – 11.10
(45 min.)

1.Obowi¹zki i zadania oraz sposób dzia³ania  pracowników MSZ
w sytuacjach szczególnych zagro¿eñ.

2.  zasady postêpowania (zachowania siê) podczas ewakuacji
ludzi i mienia z zagro¿onych stref budynku (obiektów)

(wyk³ad)

Specjalista ds. OC

11.20 – 12.05 
(45 min.)

Sposób (metodyka) przygotowania kierowników komórek
organizacyjnych do prowadzenia ewakuacji podleg³ych
pracowników z zagro¿onych stref lub obiektów MSZ.

(wyk³ad)

Specjalista ds. OC

1 Dyr. Sekretariatu Ministra SZ

2 Dyr. Biura Dyrektora Generalnego SZ

3 Dyr. Dep. Strategii i Planowania Polityki Zagranicznej

4 Dyr. Dep. Polityki Bezpieczeñstwa

5 Dyr. Dep. Unii Europejskiej

6 Dyr. Dep. Prawno-Traktatowego

7 Dyr. Dep. Systemu Narodów Zjednoczonych i Problemów Globalnych

8 Dyr. Dep. Zagranicznej Polityki Ekonomicznej



69

DECYZJA NR 27
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 14 maja 2007 r.

o wyznaczeniu koordynuj¹cej komórki organizacyjnej Ministerstwa Spraw Zagranicznych,
w³aœciwej w sprawie zobowi¹zañ Rzeczypospolitej Polskiej

wobec Europejskiego Banku Rozwoju (EBOR)
z tytu³u udzia³u Polski w Funduszu

Wsparcia Likwidacji Elektrowni Atomowej w Ignalinie na Litwie

Dzia³aj¹c na podstawie § 5 ust. 2 i 4 Regulaminu orga -
nizacyjnego Ministerstwa Spraw Zagranicznych nada -
nego zarz¹dzeniem Nr 3 Ministra Spraw Zagranicznych
z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie nadania Regulaminu
organizacyjnego Ministerstwu Spraw Zagranicznych
(Dz. Urz. MSZ z 2004 r. Nr 1, poz. 6, z 2005 r. Nr 2, poz. 33
i Nr 4, poz. 72, z 2006 r. Nr 1, poz. 4 i 6 oraz Nr 4, poz. 240)
zarz¹dzam, co nastêpuje:

§ 1. Wyznaczam Departament Systemu Narodów Zjedno -
czonych i Problemów Globalnych koordynuj¹c¹ komórk¹
organizacyjn¹ Ministerstwa Spraw Zagranicznych w³aœci -

w¹ w sprawie zobowi¹zañ Rzeczypospolitej Polskiej
wobec Europejskiego Banku Rozwoju (EBOR) z tytu³u
udzia³u Polski w Funduszu Wsparcia Likwidacji Elektrowni 
Atomowej w Ignalinie na Litwie.

§ 2. Zobowi¹zujê Dyrektorów Departamentu Zagranicznej
Polityki Ekonomicznej i Biura Administracji i Finansów do
wspó³dzia³ania w zakresie swoich kompetencji z Dy rek -
torem Departamentu Systemu Narodów Zjednoczonych
i Problemów Globalnych w sprawie wskazanej w § 1.

§ 3. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY S£U¯BY ZAGRANICZNEJ Piotr Wojtczak

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 173 — Poz. 68 i 69

  9 Dyr. Dep. Wspó³pracy Rozwojowej

10 Dyr. Dep. Europy

11 Dyr. Dep. Ameryki

12 Dyr. Dep. Azji i Pacyfiku

13 Dyr. Dep. Afryki i Bliskiego Wschodu

14 Dyr. Dep. Polityki Wschodniej

15 Dyr. Protoko³u Dyplomatycznego

16 Dyr. Dep. Promocji

17 Dyr. Dep. Systemu Informacji

18 Dyr. Dep. Konsularnego i Polonii

19 Dyr. Archiwum

20 Dyr. Biura Kadr i Szkolenia

21 Dyr. Biura Administracji i Finansów

22 Dyr. Biura Audytu

23 Dyr. Biura Informatyki

24 Dyr. Biura £¹cznoœci

25 Dyr. Biura Pe³nomocnika ds. Ochrony Informacji Niejawnych

26 Dyr. Zarz¹du Obs³ugi MSZ



70

DECYZJA NR 28
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ 

z dnia 15 maja 2007 r.

w sprawie zmiany decyzji Dyrektora Generalnego S³u¿by Zagranicznej Nr 56 z dnia 16 paŸdziernika
2006 r. 

Na podstawie § 5 ust. 5 Regulaminu organizacyjnego
Ministerstwa Spraw Zagranicznych stanowi¹cego za³¹cz -
nik do zarz¹dzenia Nr 3 Ministra Spraw Zagranicznych
z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie nadania Regulaminu
organizacyjnego Ministerstwu Spraw Zagranicznych (Dz.
Urz. Min. Spraw Zagr. z 2004 r. Nr 1, poz. 6, z 2005 r. Nr 2,
poz. 33 i Nr 4, poz. 72, z 2006 r. Nr 1, poz. 4 i 6 oraz Nr 4,
poz. 240) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. § 3 pkt 2 lit. m) Decyzji Nr 56 z dnia 16 paŸdziernika
2006 r. w sprawie powo³ania Zespo³u – Grupy Zadaniowej
do spraw dyplomatycznego wsparcia organizacji miêdzy -
narodowej wystawy EXPO we Wroc³awiu w 2012 r.,
otrzymuje nastêpuj¹ce brzmienie: 

„m) Anna Grabowska, radca w Departamencie
Strategii i Planowania Polityki Zagranicznej”.

§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY S£U¯BY ZAGRANICZNEJ Piotr Wojtczak

71

DECYZJA NR 29
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 16 maja 2007 r.

w sprawie powo³ania Zespo³u do przeprowadzenia wyboru podmiotu realizuj¹cego zadanie zlecone
Edukacja Rozwojowa – 2007

Na podstawie § 5 ust. 5 Regulaminu organizacyjnego Mi -
nis terstwa Spraw Zagranicznych stanowi¹cego za³¹cznik
do zarz¹dzenia Nr 3 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia
28 grudnia 2001 r. w sprawie nadania Regulaminu orga -
nizacyjnego Ministerstwu Spraw Zagranicznych (Dz. Urz.
Min. Spraw Zagr. z 2004 r. Nr 1, poz. 6, z 2005 r. Nr 2,
poz. 33 i Nr 4, poz. 72 oraz z 2006 r. Nr 1, poz. 4 i 6 i Nr 4,
poz. 240) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. Powo³uje siê Zespó³ do przeprowadzenia wyboru pod -
miotu realizuj¹cego zadanie zlecone Edukacja Roz wo jo -
wa – 2007, zwany dalej „Zespo³em”.

§ 2. 1. W sk³ad Zespo³u wchodz¹:

1) przewodnicz¹cy Zespo³u – Barbara Szymanowska,
Na czelnik Wydzia³u ds. Wdra¿ania Programu Po mo cy 
Rozwojowej, Departament Wspó³pracy Rozwojowej;

2) cz³onkowie:

a) Danuta Bolimowska, Departament Promocji, 

b) Ewa Anzorge, Departament Systemu Narodów
Zjednoczonych i Problemów Globalnych, 

c) Katarzyna Czerniecka, Departament Wspó³pracy
Rozwojowej;

3) Sekretarz – cz³onek Zespo³u: Agata Czapliñska,
Depar tament Wspó³pracy Rozwojowej.

2. Przewodnicz¹cy Zespo³u mo¿e zapraszaæ do udzia³u w
jego pracach, z g³osem doradczym, przedstawicieli innych 
komórek organizacyjnych, urzêdów, instytucji lub
organizacji. 

3. W razie nieobecnoœci któregoœ z cz³onków Zespo³u, Dy -
rektor komórki organizacyjnej oddelegowanego cz³onka
Zespo³u mo¿e wyznaczyæ innego pracownika do za -
stêpstwa w pracach Zespo³u.

4. W posiedzeniach Zespo³u weŸmie udzia³ w charakterze
obserwatora jeden z dwóch przedstawicieli organizacji
poza rz¹dowych wskazanych przez Radê do spraw wspó³-
pracy z organizacjami pozarz¹dowymi przy Ministrze
Spraw Zagranicznych.

§ 3. Nadzór nad pracami Zespo³u sprawuje Podsekretarz
Sta nu odpowiedzialny za miêdzynarodow¹ politykê roz -
wojow¹.

§ 4. Do zadañ Zespo³u nale¿y wybór, w oparciu o wczeœ -
niej ustalone kryteria, najkorzystniejszego pro jektu i
rekomendowanie podmiotu do realizo wa nia zadania, o
którym mowa w § 1.

§ 5. Na pierwszym posiedzeniu Zespo³u, Zespó³ zatwier -
dza regulamin prac Zespo³u.

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 174 — Poz. 70 i 71



§ 6. Przewodnicz¹cy Zespo³u mo¿e zlecaæ osobom nie -
bêd¹cym pracownikami Ministerstwa Spraw Zagra nicz -
nych przygotowanie opinii i innych materia³ów niezbêd -
nych do prac Zespo³u.

§ 7. 1. Posiedzenia Zespo³u zwo³uje Przewodnicz¹cy Zes -
po³u z w³asnej inicjatywy lub na wniosek cz³onka Zespo³u.

2. Przewodnicz¹cy Zespo³u na okres nieobecnoœci wy -
znacza zastêpcê spoœród cz³onków Zespo³u.

3. Pracownicy powo³ani w sk³ad Zespo³u zostaj¹ zwolnieni
z obowi¹zków s³u¿bowych wykonywanych przez nich
w ko mórkach organizacyjnych Ministerstwa Spraw

Zagranicznych na czas niezbêdny do wykonywania
obowi¹zków w Zespole. 

§ 8. 1. Obs³ugê Zespo³u zapewnia Departament Wspó³-
pracy Rozwojowej.

2. Koszty obs³ugi dzia³alnoœci Zespo³u, w tym koszty
zleceñ, o których mowa w § 6 pokrywane s¹ ze œrodków
bud¿etowych przeznaczonych na finansowanie zadañ
Departamentu Wspó³pracy Rozwojowej.

§ 9. Zespó³ dzia³a do czasu przyjêcia przez Ministra
Finansów odpowiednich wniosków o uruchomienie
œrodków na realizacjê rekomendowanych projektów.

§ 10. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY S£U¯BY ZAGRANICZNEJ Piotr Wojtczak

72

DECYZJA NR 30
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 17 maja 2007 r.

w sprawie przeprowadzenia kontroli zgodnoœci stanu faktycznego dokumentów niejawnych z ich
stanem ewidencyjnym za lata 2005–2006 w komórkach organizacyjnych Ministerstwa Spraw

Zagranicznych oraz w Zarz¹dzie Obs³ugi MSZ

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia
22 stycznia 1999 r. o ochronie informacji niejawnych
(Dz.U. 2005.196.1631 z póŸn. zm.1) oraz w zwi¹zku z § 5
ust. 5 regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spraw
Zagranicznych, stanowi¹cego za³¹cznik do zarz¹dzenia
Nr 3 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 28 grudnia 2001 r.
w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Minister -
stwu Spraw Zagranicznych (Dz. Urz. Min. Spraw Zagr.
z 2004 r. Nr 1, poz. 6, z 2005 r. Nr 2, poz. 33 i Nr 4, poz. 72,
z 2006 r. Nr 1, poz. 4 i 6 oraz Nr 4, poz. 240 ) postanawia
siê, co nastêpuje:

§ 1. Kierownicy poszczególnych komórek organizacyjnych 
MSZ oraz dyrektor Zarz¹du Obs³ugi:

1. Powo³aj¹ komisje kontrolne, których zadaniem bêdzie
sprawdzenie zgodnoœci stanu faktycznego dokumentów
niejawnych z zapisami w urz¹dzeniach ewidencyjnych
prowadzonych przez sekretariaty i kancelarie jawne
odpowiednich komórek organizacyjnych oraz w³aœciwe
oddzia³y G³ównej Kancelarii Tajnej MSZ.

2. Zapewni¹ nadzór nad prawid³owym przebiegiem prac
powo³anych przez siebie komisji kontrolnych.

§ 2. Komisje kontrolne:

1. Dokonaj¹ sprawdzenia, czy wszystkie dokumenty
niejawne zaewidencjonowane w latach 2005-2006 zosta³y 
rozliczone poprzez umieszczenie odpowiednich adnotacji
w urz¹dzeniach ewidencyjnych. W odniesieniu do doku -
mentów niejawnych dotychczas nierozliczonych spraw -
dz¹, czy dokumenty te faktycznie znajduj¹ siê w miejscach 
ich przechowywania.

2. W przypadku stwierdzenia niezgodnoœci stanu faktycz -
nego dokumentów niejawnych z ich stanem ewidencyj -
nym, podejm¹ czynnoœci zmierzaj¹ce do ustalenia istoty
oraz przyczyn nieprawid³owoœci oraz przedstawi¹ opis
tych dzia³añ w protokole kontroli.

3. Opracuj¹ i przeka¿¹ Pe³nomocnikowi ds. Ochrony
Informacji Niejawnych Ministerstwa Spraw Zagranicznych
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15.07.2007 roku
protoko³y z przeprowadzonych kontroli, zatwierdzone
przez odpowiednich kierowników komórek organizacyjnych.

§ 3. Pe³nomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych MSZ:

1. W terminie do dnia 21.05.2007 r. opracuje i przeka¿e
osobom wymienionym w § 1 wytyczne w sprawie sposobu
przeprowadzenia kontroli oraz wzór protoko³u kontroli.

2. Powo³a dodatkowo komisjê kontroln¹, której zadaniem
bêdzie sprawdzenie zgodnoœci stanu faktycznego doku men -

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 175 — Poz. 71 i 72

1) Zmiany tekstu jednolitego og³oszono w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 149, poz. 1078, Nr 218, poz. 1592 i Nr 220,
poz. 1600.



tów niejawnych z zapisami w urz¹dzeniach ewidencyjnych
prowadzonych przez G³ówn¹ Kancelariê Tajn¹ MSZ oraz
Podkancelariê Tajn¹ NATO, UZE, UE w MSZ.

3. Po otrzymaniu protoko³ów dokona w terminie do dnia
31 sierpnia 2007 r. sprawdzenia prawid³owoœci wyników
kon troli w wybranych komórkach organizacyjnych.

4. W terminie do dnia 15.09.2007 r. przedstawi zbiorcze
sprawozdanie z przeprowadzonych kontroli wraz z wnios -
kami i propozycjami.

5. W przypadku stwierdzenia naruszenia przepisów
dotycz¹cych ewidencji i obiegu dokumentów niejawnych,
podejmie dzia³ania zmierzaj¹ce do wyjaœnienia okolicz -
noœci takich zdarzeñ.

§ 4. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY S£U¯BY ZAGRANICZNEJ Piotr Wojtczak

73

DECYZJA NR 31
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 22 maja 2007 r.

w sprawie powo³ania Zespo³u koordynacyjnego do spraw polityki regionalnej

Na podstawie § 5 ust. 5 Regulaminu organizacyjnego
Ministerstwa Spraw Zagranicznych stanowi¹cego za³¹cz -
nik do zarz¹dzenia Nr 3 Ministra Spraw Zagranicznych
z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie nadania Regulaminu
organizacyjnego Ministerstwu Spraw Zagranicznych (Dz.
Urz. Min. Spraw Zagr. z 2004 r. Nr 1, poz. 6, z 2005 r. Nr 2,
poz. 33 i Nr 4, poz. 72, z 2006 r. Nr 1, poz. 4 i 6 oraz Nr 4,
poz. 240) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. Powo³uje siê Zespó³ koordynacyjny do spraw polityki
regionalnej, zwany dalej „Zespo³em”. 

§ 2. Do zadañ Zespo³u nale¿y:

1) opracowywanie materia³ów informacyjnych i ocen
bie¿¹cej sytuacji;

2) przedstawianie propozycji dzia³añ;

3) przygotowywanie projektów stanowisk Ministerstwa
Spraw Zagranicznych;

4) informowanie o zagro¿eniach dla polskiej racji stanu
– w sprawach dotycz¹cych polityki regionalnej.

§ 3.1. W sk³ad Zespo³u wchodz¹:

1) przewodnicz¹cy Zespo³u – Dyrektor Departamentu
Zagranicznej Polityki Ekonomicznej;

2) cz³onkowie Zespo³u:

a) przedstawiciel Biura Dyrektora Generalnego,

b) przedstawiciel Departamentu Europy,

c) przedstawiciel Departamentu Prawno-Traktatowego,

d) przedstawiciel Departamentu Strategii i Plano wa -
nia Polityki Zagranicznej,

e) przedstawiciel Departamentu Unii Europejskiej,

f) przedstawiciel Departamentu Wspó³pracy Roz wo -
jowej,

g) przedstawiciel Departamentu Zagranicznej Polity -
ki Ekonomicznej;

3) sekretarz Zespo³u – osoba wyznaczona przez
Przewodnicz¹cego Zespo³u spoœród pracowników
Departamentu Zagranicznej Polityki Ekonomicznej.

2. Przewodnicz¹cy Zespo³u mo¿e zapraszaæ do udzia³u w
pracach Zespo³u równie¿ przedstawicieli komórek
organizacyjnych Ministerstwa Spraw Zagranicznych,
innych ni¿ wymienione w ust. 1.

3. Przewodnicz¹cy powiadamia Dyrektora Generalnego
S³u¿by Zagranicznej o zamiarze zaproszenia do udzia³u
w pracach Zespo³u przedstawicieli komórek organiza -
cyjnych, o których mowa w ust. 2.

§ 4. Przewodnicz¹cy Zespo³u kieruje pracami Zespo³u
oraz przedk³ada dokumenty sporz¹dzone przez Zespó³,
o których mowa w § 2, cz³onkowi kierownictwa Minis -
terstwa Spraw Zagranicznych w³aœciwemu w sprawach
nale¿¹cych do zakresu dzia³ania Zespo³u.

§ 5. Do zadañ sekretarza nale¿y zapewnienie obs³ugi
orga nizacyjnej i technicznej prac Zespo³u, w szczegól -
noœci:

1) zapewnienie w³aœciwego przep³ywu informacji oraz
doku mentów miêdzy cz³onkami Zespo³u;

2) prowadzenie listy obecnoœci osób wchodz¹cych
w sk³ad Zespo³u;

3) sporz¹dzanie protoko³ów z posiedzeñ Zespo³u.

§ 6. Posiedzenia Zespo³u zwo³uje przewodnicz¹cy z w³as -
nej inicjatywy lub na wniosek cz³onka Zespo³u, co najmniej 
raz na kwarta³.

§ 7. Obecnoœæ Cz³onków na posiedzeniach Zespo³u jest
obowi¹zkowa.

§ 8. Przewodnicz¹cy Zespo³u mo¿e, w ramach Zespo³u,
two rzyæ grupy robocze i powierzaæ im realizacjê nie któ -
rych zadañ Zespo³u.

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 176 — Poz. 72 i 73



§ 9. Obs³ugê prac Zespo³u zapewnia Departament Zagra -
nicznej Polityki Ekonomicznej.

§ 10. Dyrektorzy komórek organizacyjnych Ministerstwa
Spraw Zagranicznych, na wniosek przewodnicz¹cego
Zespo³u lub upowa¿nionego przez niego cz³onka Zespo³u, 
udzielaj¹ Zespo³owi wszechstronnej pomocy przy wyko -

ny waniu jego zadañ, a w szczególnoœci przedstawiaj¹ nie -
zbêdne informacje i dokumenty.

§ 11. Zespó³ dzia³a do dnia wejœcia w ¿ycie decyzji
uchylaj¹cej niniejsz¹ decyzjê.

§ 12. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY S£U¯BY ZAGRANICZNEJ Piotr Wojtczak

74

DECYZJA NR 32
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 1 czerwca 2007 r.

w sprawie powo³ania Zespo³u do przeprowadzenia wyboru podmiotu realizuj¹cego zadanie zlecone
„Akademia miêdzynarodowej wspó³pracy na rzecz rozwoju i demokracji – 2007”

Na podstawie § 5 ust. 5 Regulaminu organizacyjnego
Ministerstwa Spraw Zagranicznych stanowi¹cego za³¹cz -
nik do zarz¹dzenia Nr 3 Ministra Spraw Zagranicznych z
dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie nadania Regulaminu
organizacyjnego Ministerstwu Spraw Zagranicznych (Dz.
Urz. Min. Spraw Zagr. z 2004 r. Nr 1, poz. 6, z 2005 r. Nr 2,
poz. 33 i Nr 4, poz. 72 oraz z 2006 r. Nr 1, poz. 4 i 6 i Nr 4,
poz. 240) postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. Powo³uje siê Zespó³ do przeprowadzenia wyboru pod -
miotu realizuj¹cego zadanie zlecone „Akademia miêdzy -
narodowej wspó³pracy na rzecz rozwoju i demokracji
– 2007”, zwany dalej „Zespo³em”.

§ 2. 1. W sk³ad Zespo³u wchodz¹:

1) przewodnicz¹cy Zespo³u – Barbara Szymanowska,
Na czelnik Wydzia³u ds. Wdra¿ania Programu Po mo cy
Rozwojowej, Departament Wspó³pracy Rozwojowej;

2) cz³onkowie:

a) Grzegorz Rynkiewicz, Departament Promocji, 

b) Ewa Anzorge, Departament Systemu Narodów
Zjed noczonych i Problemów Globalnych,

c) Katarzyna Czerniecka, Departament Wspó³pracy
Rozwojowej, 

3) Sekretarz – cz³onek Zespo³u: Agata Czapliñska, De -
partament Wspó³pracy Rozwojowej.

2. Przewodnicz¹cy Zespo³u mo¿e zapraszaæ do udzia³u
w jego pracach, z g³osem doradczym, przedstawicieli innych
komórek organizacyjnych, urzêdów, instytucji lub organizacji. 

3. W razie nieobecnoœci któregoœ z cz³onków Zespo³u,
Dyrektor komórki organizacyjnej oddelegowanego
cz³onka Zespo³u mo¿e wyznaczyæ innego pracownika do
zastêpstwa w pracach Zespo³u.

4. W posiedzeniach Zespo³u weŸmie udzia³ w charakterze
obserwatora jeden z dwóch przedstawicieli organizacji po -
za rz¹dowych wskazanych przez Radê do spraw wspó³pra -

cy z organizacjami pozarz¹dowymi przy Ministrze Spraw
Zagranicznych.

§ 3. Nadzór nad pracami Zespo³u sprawuje Podsekretarz
Stanu odpowiedzialny za miêdzynarodow¹ politykê
rozwojow¹.

§ 4. Do zadañ Zespo³u nale¿y wybór, w oparciu o wczeœ -
niej ustalone kryteria, najkorzystniejszego projektu i reko -
mendowanie podmiotu do realizowania zadania, o którym
mowa w § 1.

§ 5. Na pierwszym posiedzeniu Zespo³u, Zespó³
zatwierdza regulamin prac Zespo³u.

§ 6. Przewodnicz¹cy Zespo³u mo¿e zlecaæ osobom niebê -
d¹cym pracownikami Ministerstwa Spraw Zagranicznych
przygotowanie opinii i innych materia³ów niezbêdnych do
prac Zespo³u.

§ 7. 1. Posiedzenia Zespo³u zwo³uje Przewodnicz¹cy Zes -
po³u z w³asnej inicjatywy lub na wniosek cz³onka Zespo³u.

2. Przewodnicz¹cy Zespo³u na okres nieobecnoœci
wyzna cza zastêpcê spoœród cz³onków Zespo³u.

3. Pracownicy powo³ani w sk³ad Zespo³u zostaj¹ zwolnieni
z obowi¹zków s³u¿bowych wykonywanych przez nich
w ko mórkach organizacyjnych Ministerstwa Spraw Zagra -
nicznych na czas niezbêdny do wykonywania obowi¹zków 
w Zespole. 

§ 8. 1. Obs³ugê Zespo³u zapewnia Departament Wspó³-
pra cy Rozwojowej.

2. Koszty obs³ugi dzia³alnoœci Zespo³u, w tym koszty
zleceñ, o których mowa w § 6 pokrywane s¹ ze œrodków
bud¿etowych przeznaczonych na finansowanie zadañ
Departamentu Wspó³pracy Rozwojowej.

§ 9. Zespó³ dzia³a do czasu przyjêcia przez Ministra Finan -
sów odpowiednich wniosków o uruchomienie œrodków na
realizacjê rekomendowanych projektów.

§ 10. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY S£U¯BY ZAGRANICZNEJ Piotr Wojtczak

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 177 — Poz. 73 i 74



75

DECYZJA NR 33
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 1 czerwca 2007 r.

w sprawie wyznaczenia terminów 
egzaminu dyplomatyczno-konsularnego oraz powo³ania komisji egzaminacyjnej

Na podstawie § 10 i § 11 Rozporz¹dzenia Ministra Spraw
Zagranicznych z dnia 19 lipca 2002 r. w sprawie organi za -
cji aplikacji dyplomatyczno-konsularnej, sposobu doku -
men towania znajomoœci jêzyków obcych oraz szczegó³o -
wych zasad przeprowadzania egzaminu dyplomatyczno -
-konsularnego (Dz. U. Nr 121, poz.1042 z póŸn. zm.1),
postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. 1. Powo³ujê komisjê egzaminacyjn¹ do przeprowa -
dze nia egzaminu dyplomatyczno-konsularnego, zwan¹
dalej „komisj¹”.

2. Na cz³onków komisji wyznaczam:

1) Andrzeja Papierza - radcê-ministra;

2) Jaros³awa Starzyka - radcê-ministra;

3) Andrzeja Jasionowskiego - radcê-ministra;

4) Mariusza Kazanê - radcê ministra;

5) Henryka Litwina - radcê-ministra.

3. Komisji przewodniczy Dyrektor Generalny S³u¿by Za -
gra nicznej.

§ 2. Wyznaczam terminy przeprowadzenia egzaminu:

1) czêœci pisemnej w dniu 16 lipca 2007 r.;

2) czêœci ustnej w dniach 24 i 25 lipca 2007 r.

§ 3. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY S£U¯BY ZAGRANICZNEJ Piotr Wojtczak

76

DECYZJA NR 34
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 22 czerwca 2007 r.

w sprawie wyznaczenia terminów
egzaminu dyplomatyczno-konsularnego oraz powo³ania komisji egzaminacyjnej

Na podstawie § 10 i § 11 rozporz¹dzenia Ministra Spraw
Zagra nicznych z dnia 19 lipca 2002 r. w sprawie organi za -
cji aplikacji dyplomatyczno-konsularnej, sposobu doku -
men to wania znajomoœci jêzyków obcych oraz szcze gó³o -
wych zasad przeprowadzania egzaminu dyplomatyczno-
 konsularnego (Dz. U. Nr 121, poz.1042 z póŸn. zm.1)
postanawia siê, co nastêpuje:

§ 1. 1. Powo³ujê komisjê egzaminacyjn¹ do przeprowa -
dze nia egzaminu dyplomatyczno-konsularnego, zwan¹
dalej „komisj¹”.

2. Na cz³onków komisji wyznaczam:

1) Andrzeja Papierza – radcê-ministra;

2) Jaros³awa Starzyka – radcê-ministra;

3) Andrzeja Jasionowskiego – radcê-ministra;

4) Mariusza Kazanê – radcê-ministra;

5) Krzysztofa Szczepanika – I radcê, kierownika aplika -
cji dyplomatyczno-konsularnej.

3. Komisji przewodniczy Dyrektor Generalny S³u¿by Za -
granicznej.

§ 2. Wyznaczam terminy przeprowadzenia egzaminów:

1) czêœci pisemnej w dniu 16 lipca 2007 r. dla aplikan -
tów dyplomatyczno-konsularnych;

2) czêœci ustnej w dniach 24 i 25 lipca 2007 r. dla apli -
kan tów dyplomatyczno-konsularnych 

oraz

1) czêœci pisemnej w dniu 27 lipca 2007 r. dla pozo -
sta³ych cz³onków s³u¿by zagranicznej;

2) czêœci ustnej w dniu 8 sierpnia 2007 r. dla pozo -
sta³ych cz³onków s³u¿by zagranicznej.

§ 3. Uchylam decyzjê Dyrektora Generalnego S³u¿by Za -
granicznej Nr 33 z dnia 1 czerwca 2007 r. w sprawie wyzna -
czenia terminów egzaminu dyplomatyczno-konsularnego
oraz powo³ania komisji egzaminacyjnej.

§ 4. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY S£U¯BY ZAGRANICZNEJ Piotr Wojtczak

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 178 — Poz. 75 i 76

1) Zmiany tekstu jednolitego og³oszono w Dz. U. z 2005 r. Nr 189, poz. 1602 i Nr 205, poz. 1703.



77

DECYZJA NR 35
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 28 czerwca 2007 r.

o zmianie œrodków bud¿etowych Ministerstwa Spraw Zagranicznych w 2007 r.

Na podstawie art. 148 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249 poz. 2104
z póŸñ. zm.1) wprowadza siê nastêpuj¹ce zmiany w bud -

¿e cie na rok 2007 w czêœci 45- sprawy zagraniczne
(w PLN): 
§ 1.

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 179 — Poz. 77

zwiêkszenie zmniejszenie

Dzia³ 750 Administracja publiczna 55 528 271 55 528 271

Rozdz. 75001 Urz¹d centralny 514 271 1 264 271

poz. 302001 Odprawy poœmiertne – BKiS 7 689  

poz. 409001 Honoraria – Archiwum 7 500  

poz. 417023 Wynagrodzenia bezosobowe – DA 20 000  

poz. 421011 Zakup materia³ów – Archiwum 3 400  

poz. 424001 Ksi¹¿ki prasa, wydawnictwa – Archiwum  35 000

poz. 427001 Us³ugi remontowe – ZO 364 030  

poz. 427003 Serwis i naprawa sprzêtu komputerowego – BI  64 030

poz. 428001 Zakup us³ug zdrowotnych – BKiS  7 689

poz. 430009 Us³ugi ró¿ne – Archiwum  10 900

poz. 430018 Us³ugi ró¿ne – BAiF  341 652

poz. 430028 Us³ugi ró¿ne – BI 50 000  

poz. 430030 Us³ugi ró¿ne – DAiP 3 000  

poz. 442002 Podró¿e s³u¿bowe zagraniczne – BAiF  55 000

poz. 442007 Podró¿e s³u¿bowe zagraniczne – DAIP 20 000  

poz. 442013 Podró¿e s³u¿bowe zagraniczne – Archiwum 35 000  

poz. 458001 Pozosta³e odsetki – BAiF-WK 3 652  

poz. 605002 Wydatki inwestycyjne – ZO  750 000

Rozdz. 75057 Placówki zagraniczne 54 944 000 53 629 000

poz. 430000 Zakup us³ug pozosta³ych – BAiF WARP  53 349 000

poz. 437001 Op³aty z tytu³u us³ug telekom. tel. stac. – BAiF-WARP  150 000

poz. 438003 Zakup us³ug obejmuj¹cych t³umaczenia – BAiF-WARP 100 000  

poz. 439002 Zakup us³ug obejmuj¹cych wyk ekspertyz – BAiF-WARP 50 000  

poz. 440001 Op³aty za adm.iczynsze za bud.,lokale i pom.gara¿owe – BAiF-WARP 53 349 000  

1) Zmiany tekstu jednolitego og³oszono w Dz. U. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 187, poz. 1381,
Nr 170, poz. 1217, Nr 170, poz. 1218 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 88, poz. 587 i Nr 115, poz. 791.



§ 2. Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY S£U¯BY ZAGRANICZNEJ Piotr Wojtczak

78

INSTRUKCJA NR 3
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ

z dnia 29 maja 2007 r.

w sprawie zasad eksponowania god³a i flagi pañstwowej Rzeczypospolitej Polskiej
w Ministerstwie Spraw Zagranicznych

§ 1. U¿yte w instrukcji okreœlenia oznaczaj¹:

1) „Ministerstwo” – Ministerstwo Spraw Zagranicznych;

2) „jednostka organizacyjna” – jednostkê podleg³¹ lub
nadzorowan¹ przez Ministra Spraw Zagranicznych,
wymienion¹ w za³¹czniku do obwieszczenia Ministra
Spraw Zagranicznych w sprawie wykazu jednostek
organizacyjnych podleg³ych lub nadzorowanych
przez Ministra Spraw Zagranicznych (M.P. z 2002 r.,
Nr 52, poz. 738), w tym przedstawicielstwa dyploma -
tyczne, sta³e przedstawicielstwa przy organizacjach
miêdzynarodowych, urzêdy konsularne i instytuty
polskie;

3) „komórka organizacyjna” – komórkê wymienion¹
w zarz¹dzeniu Nr 81 Prezesa Rady Ministrów z dnia
1 lipca 2002 r. w sprawie nadania statutu Minister -
stwu Spraw Zagranicznych (M.P. Nr 28, poz. 456,
z 2003 r. Nr 41, poz. 599 i Nr 59, poz. 930 oraz
z 2005 r. Nr 17, poz. 289).

§ 2. Wzór i zasady wywieszania god³a i flagi pañstwowej
w Ministerstwie i jednostkach organizacyjnych okreœla
usta wa z dnia 31 stycznia 1980 r. o godle, barwach
i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2005 r.
Nr 235, poz. 2000 z póŸn. zm.) oraz rozporz¹dzenie Minis -
tra Spraw Zagranicznych z dnia 7 marca 2002 r. w sprawie 
szczegó³owych zasad podnoszenia flagi pañstwowej
z god³em Rzeczypospolitej Polskiej przez polskie przed -
stawicielstwa dyplomatyczne, urzêdy konsularne oraz
inne oficjalne przedstawicielstwa i misje za granic¹ (Dz. U. 
Nr 34, poz. 324).

§ 3. 1. Owaln¹ tablicê z god³em Rzeczypospolitej Polskiej
wywiesza siê nad tablic¹ z nazw¹ urzêdu po prawej stro -
nie wejœcia lub nad wejœciem do budynków stanowi¹cych
siedzibê Ministerstwa lub siedzibê jednostek organi -
zacyjnych.

2. Urzêdowa tablica z god³em ma kszta³t owalny w uk³a -
dzie pionowym, obwódkê bia³o-czerwon¹ i t³o szare, na
którym znajduje siê god³o Rzeczypospolitej Polskiej.

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 180 — Poz. 77 i 78

poz. 442007 Podró¿e s³u¿bowe – DKP 130 000  

poz. 442001 Podró¿e przesiedleniowe, urlopowe – BAiF-WRKP 130 000

poz. 471001 Fundusz dyspozycyjny – SM 565 000  

poz. 606005 Wydatki na zakupy inwestycyjne – ZO 750 000  

Rozdz. 75058 Dzia³alnoœæ informacyjna i kulturalna 70 000 635 000

poz. 417003 Wynagrodzenia bezosobowe – DSI 70 000  

poz. 430000 Zakup us³ug pozosta³ych – DP  565 000

poz. 442002 Podró¿e s³u¿bowe zagraniczne – DSI  70 000

  Dzia³ 801 Oœwiata i wychowanie 1 000 1 000

Rozdz. 80144 Dom Dzieci Pracowników S³u¿by Zagranicznej 1 000 1 000

poz. 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  1 000

poz. 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 000  

Ogó³em: 55 529 271 55 529 271



3. God³o Rzeczypospolitej Polskiej umieszcza siê w po -
mieszczeniach urzêdowych zajmowanych przez:

1) Ministra;

2) sekretarza stanu;

3) podsekretarzy stanu;

4) dyrektora generalnego s³u¿by zagranicznej;

5) dyrektorów komórek i jednostek organizacyjnych
oraz ich zastêpców;

6) pe³nomocnych przedstawicieli Rzeczypospolitej
Polskiej w innym pañstwie lub przy organizacji
miêdzynarodowej;

7) kierowników urzêdów konsularnych;

8) w salach posiedzeñ.

4. God³o Rzeczypospolitej Polskiej mo¿na równie¿
umiesz czaæ w pomieszczeniach urzêdowych zajmowa -
nych przez naczelników i kierowników wydzia³ów i zes -
po³ów komórek i jednostek organizacyjnych.

5. Przedstawicielstwa dyplomatyczne, sta³e przedsta -
wicielstwa przy organizacjach miêdzynarodowych, urzêdy 
konsularne i instytuty polskie mog¹ w swoich siedzibach
umieszczaæ wizerunek god³a lub barw Rzeczypospolitej
Polskiej w formie stylizowanej lub artystycznie prze -
tworzonej o ile s³u¿y to dekoracji lub stylizacji wnêtrza
gdzie istotne jest podkreœlenie narodowego charakteru
placówki.

§ 4. 1. God³o Rzeczypospolitej Polskiej umieszcza siê w
miejscu zapewniaj¹cym nale¿n¹ mu czeœæ i szacunek, w
miarê mo¿liwoœci na wprost wejœcia, nad urzêdnikiem.

2. W bezpoœrednim s¹siedztwie god³a Rzeczypospolitej
Polskiej nie umieszcza siê innych tablic, znaków itp.
obiektów.

3. Przedstawicielstwa dyplomatyczne, sta³e przedsta wi ciel -
stwa przy organizacjach miêdzynarodowych, urzêdy kon -
sularne i instytuty polskie mog¹ na swoich siedzibach
umieszczaæ tablice z nazw¹ urzêdu, na których pod tekstem
w jêzyku polskim umieszcza siê przek³ad na jêzyk obcy.

4. Wnioski o wykonanie tablicy zawieraj¹cej nazwê jed nostki
z przek³adem na jeden lub wiêcej jêzyków obcych,
w³aœciwych ze wzglêdu na kraj urzêdowania, sk³ada
komórka organizacyjna MSZ wg merytorycznej w³aœci woœci.

5. Tablice, których mowa w ust. 3 mog¹ byæ wykonane
w technice, formie i barwie w³aœciwej ze wzglêdu na
konwencje i tradycje wystêpuj¹ce w s³u¿bie zagranicznej
i ew. obyczajach kraju przyjmuj¹cego i mieæ wymiary
adek watne do iloœci tekstu i/lub wielkoœci obiektu
budowlanego, na którym zostan¹ umieszczone.

6. Na tablicach z nazw¹ urzêdu nie umieszcza siê god³a
Rzeczypospolitej Polskiej.

7. Przyk³adowy sposób umieszczania tablic przedstawia
za³¹cznik Nr 1 do Instrukcji.

§ 5. 1. Flagê pañstwow¹ Rzeczypospolitej Polskiej
umiesz cza siê na sta³e, w sposób okreœlony w rozpo -
rz¹dzeniu Ministra Spraw Zagranicznych, o którym mowa
w § 2, przed lub na budynku stanowi¹cym g³ówn¹ siedzibê 
Ministerstwa lub jednostek organizacyjnych.

2. Flagê pañstwow¹ Rzeczypospolitej Polskiej mo¿na
rów nie¿ eksponowaæ na sta³e wewn¹trz budynku stano -
wi¹cego g³ówn¹ siedzibê Ministerstwa i jego jednostek
organizacyjnych w miejscu uzasadnionym wzglêdami
reprezentacyjnymi, którym mo¿e byæ w szczególnoœci hol
Ministerstwa na pierwszym piêtrze przed wejœciem do sali
posiedzeñ im. Jerzego Giedroycia lub g³ówny hol budynku
stanowi¹cego siedzibê jednostki organizacyjnej, je¿eli
umiesz czenie flagi wynika z przepisów, praktyki lub
zwyczajów obowi¹zuj¹cych w pañstwie przyjmuj¹cym.

3. Nie eksponuje siê flagi pañstwowej Rzeczypospolitej
Pol skiej w pomieszczeniach urzêdowych, salach posie -
dzeñ i gabinetach, o których mowa w § 3 ust. 3.

§ 6. 1. Zaopatrzenie w god³a i flagi pañstwowe Rzeczy -
pospolitej Polskiej w jednostkach organizacyjnych i ko -
mórkach organizacyjnych w kraju zapewnia Zarz¹d
Obs³ugi MSZ.

2. Zaopatrzenie w god³a i flagi pañstwowe Rzeczy -
pospolitej Polskiej w jednostkach organizacyjnych za
granic¹ (przedstawicielstwa dyplomatyczne, sta³e przed -
stawicielstwa przy organizacjach miêdzynarodowych,
urzêdy konsularne i instytuty polskie) zapewnia Biuro
Administracji i Finansów MSZ;

3. Kierownicy jednostek organizacyjnych i dyrektorzy
komórek organizacyjnych zg³aszaj¹, w razie potrzeby, do
Biura Administracji i Finansów MSZ  lub Zarz¹du Obs³ugi
MSZ wnioski dotycz¹ce zaopatrzenia w god³a i flagi
pañstwowe.

4. Nadzór nad w³aœciwym eksponowaniem god³a i flagi
pañstwowej w przedstawicielstwach dyplomatycznych,
sta³ych przedstawicielstwach przy organizacjach miêdzy -
narodowych, urzêdach konsularnych i instytutach polskich 
zapewnia Biuro Administracji i Finansów MSZ, we
wspó³pracy z Protoko³em Dyplomatycznym.

5. Nadzór nad w³aœciwym eksponowaniem god³a i flagi
pañstwowej w jednostkach organizacyjnych i komórkach
organizacyjnych w kraju sprawuje Zarz¹d Obs³ugi MSZ,
we wspó³pracy z Protoko³em Dyplomatycznym.

§ 7. Realizacja wynikaj¹cych z niniejszej instrukcji zmian
nastêpowaæ bêdzie sukcesywnie w miarê mo¿liwoœci
bud¿etu resortu.

§ 8. 1. Instrukcja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

2. Traci moc instrukcja Nr 3 z dnia 1 czerwca 2005 r.
w spra wie zasad eksponowania god³a i flagi pañstwowej
Rzeczy pospolitej Polskiej w Ministerstwie Spraw Zagra -
nicznych.

DYREKTOR GENERALNY S£U¯BY ZAGRANICZNEJ Piotr Wojtczak

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 181 — Poz. 78



Za³¹cznik Nr 1

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 182 — Poz. 78

KAT. 1. BUDYNEK STOJ¥CY W LINII CHODNIKA SCHEMAT ROZMIESZCZENIA GOD£A I INFORMACJI WIZUALNEJ

GOD£O PAÑSTWOWE ZGODNE
Z USTAW¥ Z DNIA 31 STYCZNIA 1980 R.

O GODLE, BARWACH I HYMNIE
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ ORAZ

O PIECZÊCIACH PAÑSTWOWYCH
DZ.U.05.235.2000 

(z póŸniejszymi zmianami)

ANALOGICZNIE JAK POWY¯EJ. 
ROZMIESZCZENIA JAK NA ZDJÊCIU

AMBASADA
RZECZYPOSPOLITEJ

POLSKIEJ
–

EMBASSY 
OF THE REPUBLIC OF

POLAND

SCHEMAT ROZMIESZCZENIA GOD£A I INFORMACJI WIZUALNEJ
KAT. 2. BUDYNEK STOJ¥CY W  G£ÊBI POSESJI 

(ZA OGRODZENIEM)

SCHEMAT ROZMIESZCZENIA GOD£A I INFORMACJI WIZUALNEJKAT. 3.  PLACÓWKA W BUDYNKU BIUROWYM

Tablica informacyjna grawerowana, 

mosi¹dz polerowany, faza 45° 3–4 mm, 

z napisem w jêzykach 

wg dyspozycji w³aœciwej komórki, 

bez god³a

1. GOD£O PAÑSTWOWE NAD DRZWIAMI,

2. TABLICA INFORMACYJNA PO STRONIE PRAWEJ (od drzwi wejœciowych

wewn¹trz obiektu wspólnego)

3. TABLICA INFORMACYJNA NA ŒCIANIE BUDYNKU PRZY WEJŒCIU G£ÓWNYM



79

INSTRUKCJA NR 4
DYREKTORA GENERALNEGO S£U¯BY ZAGRANICZNEJ 

z dnia 5 czerwca 2007 r.

w sprawie trybu i zasad przechowywania paszportów dyplomatycznych i s³u¿bowych 
w Ministerstwie Spraw Zagranicznych i w placówkach zagranicznych

oraz zakresu obowi¹zków konsula w tych sprawach

Na podstawie ustawy z dnia 13 lipca 2006 r. o doku men -
tach paszportowych (Dz. U z 2006 r. Nr 143, poz. 1027)
oraz rozporz¹dzenia Rady Ministrów z dnia 21 lutego 2007 
r. w sprawie trybu i miejsca przechowywania paszportów
dyplomatycznych i s³u¿bowych Ministerstwa Spraw
Zagranicznych oraz zakresu czynnoœci konsula w tych
sprawach (Dz. U. z 2007 r. Nr 34, poz. 209) okreœla siê
nastêpuj¹ce zasady przechowywania paszportów dyplo -
ma tycznych i s³u¿bowych Ministerstwa Spraw Zagra -
nicznych w centrali Ministerstwa Spraw Zagranicznych
i w placówkach zagranicznych:

Rozdzia³ I
Zasady przechowywania paszportów
w Ministerstwie Spraw Zagranicznych

§ 1. 1. Paszporty dyplomatyczne i paszporty s³u¿bowe
Mini sterstwa Spraw Zagranicznych, deponowane
w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, s¹ przechowywane 
w sk³adnicy paszportowej, zwanej dalej sk³adnic¹ pasz -
por tow¹ MSZ, która mieœci siê w odpowiednio zabez -
pieczonych pomieszczeniach komórki organizacyjnej
Ministerstwa Spraw Zagranicznych w³aœciwej dla tych
paszportów.

2. Nadzór nad sk³adnic¹ paszportow¹ MSZ sprawuje
dyrektor w³aœciwej komórki organizacyjnej, który mo¿e do
tego upowa¿niæ jednego ze swoich zastêpców, a tak¿e
wyznacza osobê odpowiedzialn¹ za prowadzenie
sk³adnicy.

§ 2. W sk³adnicy paszportowej MSZ przechowywane s¹
wszystkie paszporty dyplomatyczne i paszporty s³u¿bowe
Ministerstwa Spraw Zagranicznych z wy³¹czeniem
paszportów, które przechowywane s¹ w innych urzêdach
obs³uguj¹cych organy w³adzy publicznej upowa¿nionych
przez ministra spraw zagranicznych, w placówkach
zagranicznych oraz z wy³¹czeniem paszportów osób,
które zosta³y zwolnione z obowi¹zku ich deponowania.

§ 3. W sk³adnicy paszportowej MSZ prowadzona jest ewi -
dencja wszystkich wydanych paszportów dyplomatycz -
nych oraz paszportów s³u¿bowych Ministerstwa Spraw
Zagranicznych. W sk³adnicy paszportowej MSZ prowa -
dzona jest tak¿e ewidencja pobrañ i zwrotów paszportów.
Fakt oraz datê pobrania paszportu poœwiadcza swoim
podpisem osoba pobieraj¹ca paszport.

§ 4. 1.Wydanie paszportu cz³onkowi s³u¿by zagranicznej
uda j¹cemu siê w podró¿ s³u¿bow¹ nastêpuje na pod -

stawie wystawionej delegacji s³u¿bowej. Wydanie pasz -
portu osobom udaj¹cym siê do pracy w placówce
zagranicznej oraz uprawnionym cz³onkom ich rodzin
nastêpuje na podstawie dokumentu wyznaczaj¹cego
stanowisko na placówce.

2. Deponowane w Ministerstwie Spraw Zagranicznych
pasz porty dyplomatyczne i paszporty s³u¿bowe Minis ter -
stwa Spraw Zagranicznych osób zatrudnionych w innych
urzêdach obs³uguj¹cych organy w³adzy publicznej s¹
wydawane na wniosek tych organów.

3. Paszporty dyplomatyczne i s³u¿bowe Ministerstwa
Spraw Zagranicznych osób, które otrzyma³y je na pod -
stawie art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 13 lipca 2006 r.
o dokumentach paszportowych wydawane s¹ na wniosek
tych osób. 

§ 5. Paszporty dyplomatyczne i paszporty s³u¿bowe Minis -
terstwa Spraw Zagranicznych s¹ wydawane ze sk³adnicy
paszportowej MSZ osobom udaj¹cym siê w podró¿e
s³u¿bowe za granicê nie wczeœniej ni¿ 7 dni przed pla -
nowan¹ dat¹ wyjazdu i s¹ zwracane do depozytu do MSZ
bez zbêdnej zw³oki po powrocie do kraju, nie póŸniej
jednak ni¿ w terminie 7 dni od daty przekroczenia granicy.

§ 6. W uzasadnionych przypadkach minister spraw
zagranicznych lub osoba przez niego upowa¿niona mo¿e
zwolniæ z obowi¹zku deponowania paszportu dyploma -
tycz nego lub paszportu s³u¿bowego Ministerstwa Spraw
Zagranicznych.

Rozdzia³ II
Zasady przechowywania

paszportów dyplomatycznych i s³u¿bowych
Ministerstwa Spraw Zagranicznych

w placówkach zagranicznych

§ 7. Cz³onkowie s³u¿by zagranicznej wykonuj¹cy obo -
wi¹zki w placówkach zagranicznych oraz przebywaj¹cy
z nimi cz³onkowie rodzin obowi¹zani s¹ oddaæ paszport
w depozyt do sk³adnicy paszportowej w placówce zagra -
nicznej niezw³ocznie po otrzymaniu dokumentów to¿sa -
moœci wydawanych przez w³adze pañstwa pobytu.

§ 8. 1. Paszport przechowywany jest we w³aœciwej – ze
wzglêdu na miejsce pobytu i wykonywania obowi¹zków
– polskiej placówce dyplomatycznej lub konsularnej.

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 183 — Poz. 79



2. W miejscowoœciach, w których istniej¹ dwie lub wiêcej
placówek, paszporty mog¹ byæ przechowywane w jednej
z nich, na podstawie pisemnych uzgodnieñ poczynionych
pomiê dzy kierownikami tych placówek, jeœli jest to
uzasadnione warunkami bezpiecznego sk³adowania i jeœli
praktyka taka nie bêdzie utrudniaæ sprawnego dostêpu do
paszportów.

§ 9. 1. Paszporty nale¿y przechowywaæ w ognioodpornej
i odpowiednio zabezpieczonej przed w³amaniem szafie
metalowej, w pomieszczeniu zlokalizowanym w co naj -
mniej II strefie bezpieczeñstwa, do którego dostêp jest
kontrolowany (sk³adnica paszportowa placówki).

2. Nie jest wymagane zapewnianie odrêbnych pomiesz -
czeñ lub szaf przeznaczonych wy³¹cznie na u¿ytek
sk³adowania paszportów.

3. Do paszportów zabezpieczonych w sposób opisany
w ustêpie 1, nale¿y zapewniæ swobodny dostêp kierow -
nikowi placówki, osobie go zastêpuj¹cej oraz konsulowi w
zakresie czynnoœci, o których mowa w dalszej czêœci
instrukcji.

§ 10. 1. Nadzór nad sk³adnic¹ paszportow¹ placówki
sprawuje kierownik placówki osobiœcie lub poprzez upo -
wa¿ nionego przez niego cz³onka s³u¿by zagranicznej.

2. Zgodê na wydanie i u¿ycie paszportu podejmuje
ka¿dorazowo – na wniosek zainteresowanego – kierownik 
placówki w³aœciwej ze wzglêdu na wykonywanie obowi¹z -
ków s³u¿bowych przez zainteresowanego.

3. Wyznaczona przez kierownika placówki osoba odpo -
wiedzialna za sk³adnicê paszportow¹ prowadzi ewidencjê
wydañ i zwrotów paszportów. Fakt oraz datê wydania
i zda nia paszportu poœwiadcza swoim podpisem osoba
pobieraj¹ca paszport.

§ 11. 1. W wyj¹tkowych wypadkach, uzasadnionych
specy fik¹ pañstwa urzêdowania lub charakterem wyko -
nywa nych obowi¹zków, a w szczególnoœci wzglêdami
bezpie czeñstwa, kierownik placówki wyra¿a zgodê na nie
deponowanie paszportu przez cz³onków s³u¿by zagra -
nicznej lub cz³onków ich rodzin.

2. O wyra¿eniu zgody o jakiej mowa w ustêpie 1 oraz
o okolicznoœciach j¹ uzasadniaj¹cych, kierownik placówki
powiadamia pisemnie dyrektora komórki organizacyjnej
w³aœciwej dla spraw paszportów dyplomatycznych i s³u¿ -
bowych Ministerstwa Spraw Zagranicznych. 

§ 12. 1. Kierownik placówki informuje w³aœciwego teryto -
rialnie konsula o trybie przechowywania paszportów
dyplo matycznych i s³u¿bowych Ministerstwa Spraw Za -
gra nicznych w kierowanej przez niego placówce oraz
zasiêga opinii konsula w tym zakresie.

2. Na polecenie dyrektora w³aœciwej do spraw paszportów
dyplomatycznych i s³u¿bowych Ministerstwa Spraw Za -
gra nicznych komórki organizacyjnej MSZ, konsul doko -
nuje kontroli trybu sk³adowania paszportów.

3. W uzasadnionych przypadkach, dyrektor komórki orga -
nizacyjnej w³aœciwej do spraw paszportów dyplomatycz -
nych i s³u¿bowych Ministerstwa Spraw Zagranicznych
mo¿e poleciæ konsulowi z³o¿enie sprawozdania, o którym
mowa w § 5 rozporz¹dzenia Rady Ministrów z dnia
21 lutego 2007 r. w sprawie trybu i miejsca przechowy wa -
nia paszportów dyplomatycznych i s³u¿bowych Minister -
stwa Spraw Zagranicznych oraz zakresu czynnoœci
konsula w tych sprawach.

§ 13. Instrukcja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY S£U¯BY ZAGRANICZNEJ Piotr Wojtczak

Dziennik Urzêdowy
Ministra Spraw Zagranicznych — 184 — Poz. 79

Wydawca: Minister Spraw Zagranicznych

Redakcja: Biuro Dyrektora Generalnego Ministerstwa Spraw Zagranicznych
00-580 Warszawa, Al. J. Ch. Szucha 23; tel. (022) 523 97 87

Adres poczty elektronicznej: dziennik@msz.gov.pl 

Sk³ad: Dorota Do³êgowska, Polski Instytut Spraw Miêdzynarodowych

Rozpowszechnianie: Biuro Informacji Publicznej
Polski Instytut Spraw Miêdzynarodowych

00-950 Warszawa, ul. Warecka 1a, tel. (022) 556 80 00

Dziennik Urzêdowy Ministra Spraw Zagranicznych jest dostêpny w prenumeracie. Pisemne proœby w tej sprawie proszê przesy³aæ pod adresem PISM

Zbiór Dziennika Urzêdowego Ministra Spraw Zagranicznych wraz ze skorowidzami znajduje siê do wgl¹du w czytelni Biblioteki G³ównej Ministerstwa Spraw Zagranicznych,
00-580 Warszawa, Al. J. Ch. Szucha 23, tel. (022) 523 93 85.

T³oczo no z po le ce nia Mi ni stra Spraw Za gra nicz nych w ERGO BTL s.c., ul. Szko³y Orl¹t 4, 03-984 Warszawa

ISSN 1644-0080  Cena brut to 10,00 z³
(w tym 7% VAT)




